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Білоруські повстанці напали на польський залізни 
чий потяг між Бресть-Литовськом і Люмінцем

УЗБРОЄНИИ ВІДДІЛ СКЛАДАВСЯ З СОРОК ЛЮДЕЙ 
І МАВ З СОБОЮ МАШИНОВІ КАРАБІНИ. СПРАВА ПРИНАЛЕЖНОСТІ ПРОВІНЦІЇ МОЗУЛЯ 

ПЕРЕД ЗБОРОМ ЛІГИ НАЦІЙ.Велика повінь в Ленінграді :

# Повстанці давали пасажирам посвідки на гроші, підписані 
Білоруським Революційним Комітетом. ського заднву'залила до по-.бораторія університету зіста- 

лудня нижче положені части ла ушкоджена експльозією по- 
міста, а до четвертої години poxy, який держано для експе- 
ріка Нева і канали, перетинаю- ріментів.
чі центральну часть міста, вий- Деревляне вимощення ву- 
шли з своїх беретів і комуніка- лиць центрального Ленінграду, 
ція між ріжними частими міста яке занимало півтора міліона 

була ' була відтята. Рух на вулицях кваїратових 
через день перервана, е тепер зістав застановлений і як nprçfl-1 собою вода. Гураґан зривав 
привернена. ■„ шов вечір, в місті не було світ- дахи і ніс їх милями у воздусі

Як виказують останні відо- ла, бо міська-елєктровня була ■ як кусники паперу.
І 'Радянська влада прогоДбси- 

Для вдержання порядку і ла в місті воєнний стан і назна- 
ратункової акції змобілізовано чила спеціальну комісію, яка

мала занятися доставою пожи
ви і рятунковою акцією. До 
Москви вислано просьбу, що
би прислала муку і масло. Куп
цям дано пересторогу, щоб не 
підносили цін.

Повної шкоди ще не обчи
слено,-однак думають, що во
на буде виносити кілька міліо- 
нів доларів.

І МОСКВА, 26. вересня. — Пі
сля того, як три четвертих мі- 

були через 36 г&Днн під во- 
I дою, в Ленінграді запанувало

Турецький представник Феті Бей домагається від Ліги переве
дення плебісциту в Мозулю.ВАРШАВА, 26. вересня. —іпископ Лозіньскі і кількох ин- ста 

Узброений відділ з 40 людей, >их високих урядників, 
з машиновими карабінами, На- Повстанці давали всім паса-

жирам посвідки на їх гроші іпав вчера на залізничий по- _____ ....... vv пакунки, підписані одним У-
тяг, що йшов на головній лінії краінцем за Білоруський Ре- 
з Бресть-ЛиТовська до Люмін- нолюційний Комітет.

знову нормальне життя. Теле
фонічна і телеграфічна кому
нікація з Москвою, яка

ЖЕНЕВА, 26. вересня. —- 
Лорд Пармур повідомив Ліг^ 
Націй в імени Великої Брита
нії, що. Туреччина нарушила 
постанову Льозанського дого- 
aqpy, яка забороняє всякій 
державі військові рухи в райо
ні Мозуля до часу розграни- 
чення Туреччини від Іраку.

Ірак находиться під бритій- 
ським мандатом і спір, захо
дить над тим, чи проЬінція Мо- 
зуль, багата в нафтові поля, 
має належати до- Туреччини, 
чи до Іраку.

Пармур заявив перед Лігою, 
що між 12. і 22. вереснем ту
рецькі банди наїхали на Ірак і 
були прогнані звідтам бритій- 
ськими аеропланами. Між у- 
битими, полишеними на полі 
бою, були турецькі жовніри. 
Присутність жовнірів власне і є 
нарушенням Льозанського до
говору, сказав Пармур.

Турецвкий представник Фе
ті Бей відповів, що це Бритій- 
ці нарушили договір і що воз- 
душні операції, про які згадує ф 
Пармур, відбулися над туре
цькою територією.

Він запротестував також 
проти цего, що Бритійці ува
жають Мозуль частиною Іра
ку і домагався переведення 
плебісциту в тій провінції,

Остаточно Британія і Туреч
чина згодилися приняти рішен 
ня Ліги Націй в справі прина- 

,лежности Мозуля.

Брнтійські жовніри відступа
ють перед Турками.

БАГДАД, 26. вересня. — Ба- 
таліон тубильчих бритійськйх 
жовнірів під командою бритій- 
ських офіцирів відступає на А- 
маду, 60 миль на північний за
хід від- Мозуля, перед насту
пом Турків.

стіп, забрала з

Один пасажир зістав убитий, 
а двох було тяжко ранених.

Довнаровіч втік неушкодже- 
ний до Люмінця, де зорганізу- життя людей, 
вав погоню за повстанцями. ! було тяжко покалічених.

Гарнізони в Пиньску Люмін-1 Повінь захопила населення військо, міліцію і пожарну сто- 
ци і Бресть-Литовську висла- несподівано. Катастрофа роз- 
лн війська на поміч цивільним "далася 23-го вересня з ма

лого дощу і звичайного вітру, 
який нагло перемінився в гу- 
раган. Петро-павловська крі- 
пость дала кілька гарматних 
вистрілів, щоби осте речи на
селення перцд надходячою не
безпекою.

Надходяча вода з Фінлянд

ця у східній Польщі.
Повстанці застановили по- 

-, тяг, відчепили льокомотнву і 
пустили її без машиніста в 
сторону Люмінця. Потім виса
дили міст за потягом і почали 
перешукувати пасажирів.

В потягу находилися шеф 
бресть-литовського адміністра
тивного округа Довнаровіч, е-

мости, в часі повени втратило попсована, 
а 20 инших

-
рожу.

На другій стороні Неви мі
сто потерпіло велику шкоду. 
Всі фабрики ла передмістях 
Ленінграду були залиті водою 
і велика часть машинерії ді
стала знищена.

Академія Наук втратила кни 
жок вартости кількасот тисяч 
доларів, а .фізичко-хемічна ля-

властям в їх боротьбі з пов- 
стенцямй.

ФРАНЦУЗЬКІ ЗАЛІЗНИЦІ НЕ КОТЯТЬ ПРИНЯТИ
h

МОНГОЛІЯ колискою людського РОДУ. УЖИВАЮТЬ БОМБ ПІДЧАС 
СТРАЙКУ В ЛІСБОНІ.

ЛІСБОНА, Португалія, 26. 
вересня. —, В звязку з відбува- 
ючимся тут, страйком голярів 
і кельнерів експльодували вче
ра дві сильні бомби. Одна^ 
бомба поробила-риси на цілім 
фронті
будинку і знищила голярню.

Друга бомба була підложе- 
на під ліжко служниці в готе
лю Франкфорт. Служниця зі- 
стала смертельно ранена. Та
кож з і стали покалічені кель
нер і три гості, а готель був 
сильно ушкоджений.

Залізничники були відправлені від роботи підчас великого 
страйку три роки тому назад.

ПАРИЖ, 26. вересня. — Між ’ приняти відправлених підчас 
правительством Ерріо і дирек- страйку робітників. • Вони ка
терами французьких недержав жутЬ, що не мають для них мі- 
них залізниць виник конфлікт, сця, а відправляти через -них 
який може мати великі полі- тих робітників, що були вірни

ми підчас страйку, вони не мо
жуть. *■

Всіх залізничників, що були 
відправлені підчас страйку з 

підчас, великого недержавних залізниць, є око- 
ло 14,000.

Міністер торговлі грозить 
ріжно недержавним залізни
цям, однак це нічого ,не по
магає.

Замітним є це, що правитель 
ство допомагає цим залізни
цям покривати їх дефіцити, а 
ломимо того вони не хочуть 
послухати правите.гщтва і при
няти відправлених^ робітників.

Російський учений проф. Кбзлов відкопав коло Урги в Мон
голії кістяки давних людей І звірят. ПОЛЬСЬКЕ правитель™ організує білору

ську ХРУНІВСЬКУ ПАРТІЮ.УРГА, Монголія,?25. вересня.-:ловіка і місцем походження 
— Проф. Петро Козлов, ро- значної частини звірів і гадів, 
сійський дослідник, відкопав Між кістяками, вже відкопа- 
близько цего міста велику ними проф. Козловим і його 
скількість кістяків невідомих Помічниками, є 25 чотироно- 
дотепер звірят і много люд- гих звірят неозначених родів, 
ських останків, які приводять 15 птахів ріжної, величини, 100 
його до переконання, що Мон- гадів, вужів і риб та більше 

vfолія може бути колискою чо- як 1,000 великих комах.

тучні наслідки.
Конфлікт спричинила справа 

првдяття до роботи залізни
ми х робітників, що були 'від
правлені 
страйку три роки 7ому назад.

В часі передвиборчої кампа
нії премієр Ерріо обіцяв, що 
ці робітники дістануть назад 
свої старі роботи^ і перед сво- 

V їм відреченням шість тижнів

чотиро - поверхового
Українське І білоруське населення невдоволене з назна4ення 

польських генералів воєводами.

ВАРШАВА, 24. вересня. — 
Польське правительство взя-

руську газету “Громадянський 
Голос”, яка систематично про
вокує білоруських сеймових 
послів.

Назначений польських гене
ралів воєводами на східніх 

викликало сильне о- 
бурення серед українського і 
білоруського населення. Не
тактовність такого кроку при
знається навіть в деяких поль
ських буржуазних кругах.

У гіремієра Грабского була 
оноді депутація з рамени пар
тії “Визволене” та вказувала 
йому, що така політика може 
мати погані наслідки для поль
ського правительства.

лося з великим запалом до 
організування прихильної собі 
білоруської партії. Цю роботу 
припоручено скомпрометова
ному агентові охранки Валєй-1“яресах"ЯПОНІЯ НЕ ДУМАЄ ИДШШИ СВОЇХ ВІЙСЬК 

З ОСТРОВА САХАЛІНУ.
ПОЗАОЧНИЙ СУД ПОЛІТИЧ

НИХ ЕМІГРАНТІВ.>тому назад/парлямент ухвалив 
законопроект в справі прннят- 
тя до роботи залізничників. 
і.. На державній залізниці це 
зроблено, однак директори 
инших залізниць відмовилися

ші.
При помочі кількох пяниць 

і поліції Валєйша заходи в у 
Бильні кд|об “Громадское Со- 
брание’г і зробив його цен
тром нової партії. В цьому 
клюбі -збираються тепер самі 
відиа-дки суспільства, голов
ним заняттям яких є газардова 
гра в карти і піятика.

Валєйша видає також біло-

БУДАПЕШТ, 24. вересня, — 
Тут оповіщено, що в листопа
ді розпічнеться процес проти 
мадярських радикальних t со
ціалістичних емігрантів 

‘державну зраду.
Mias, оскарженими є граф 

Карелі, “президент Мадярської 
Республіки”, соціалістичні про 
відники Бухінгер, Кунфі і Гар
бай та деякі журналісти.

Оскарження. основується на 
тім, що підсудні поширюють 
за кордоном вістки про мадяр
ський' білий терор та виявля-

ТОКІО. 24: вересня. — Пре- ших у ступок і я не буду напи- 
мієр Като заявив тут в інтер- рати, щоб переговори закін- 
вю, що японське правитель- милися успішно через нанесен- 
ство не робить нічого в справі ня втрат японським інтересам”, 
відкликання японських військ Като однак признав, щЬ С.Р.. 
з острова Сахаліну.

Ця заява була зложена у ців всіх прав в північнім Саха- 
• Є-XJtÇ а лише бажає, щоб япон- 
ерішніххькі підприємства на острові 

переговорах з Радянським Со- були ведені на підставі певної 
юзом. В тягу дальшої. розмо- угоди між обома державами, 
ви премієр Като заявив:

“В переговорах, що ведуть
ся тепер в -Пекіні з С.Р.С.Р.,
Япіупя не буде робити, даль-

іа

ПАНУВАННЯ БРКЛЙСЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ В ІНДІЇ 
ПОВАЖНО ЗАГРОЖЕНЕ.

С,Р. не хоче позбавити Япон-

відповідь на запит, яке/ іновище Японії. в теп
Брмтійське правнтельств# рішило допомогти індійським вла

стям в подавленим) революції.

КАЛЬКУТА, Індія, 26. вере- які за жадні уступки не зго- 
До Тутешніх газет на- даться на продовження бритій- 

спіли з Лондону телеграми, в ського панування, t 
яких говориться, що бритій- Деякі газети признають, що 
ське правительство рішило теперішній конфлікт витворює 
піддержати правительство 1н- пригожу почву для скорого 
дії у всякій рішучій акції, зросту революційної бацилі, та 
спрямованій -на покі'нчення з остерігають правительство пе
ре водюційною небезпекою в ред можливими наслідками.

Вони кажуть, що як безпро- 
Нема сумніву, що революцій- вол очно не буде щось зробле

на загроза є дійсно велика і но, щоби витворити довіря в 
може потрібнекбуде спеціяль- політично свідомих людей до 
них заходів для її здавлення. бритійської політики відносно 

Тут признають, що істнуе Індії, то будуть свіжі вибухи 
група абсолютно непримирн- не лише в Бенталю, tie і в ці-

БУВ. РОСІЙСЬКИЙ ВЕЛИКИЙ КНЯЗЬ КИРИЛО БА
ВИТЬСЯ В “ЦАРЯ РОСІЇ"Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”.

ють жорстокосте правитель- 
ства регента Горті.сня:

- ЛОНДОН, 21." вересня. — З 
Берліна доносять до “Дейлі 
Мейл”, що був. російський ве
лений князь Кирило, братанок 
царя Миколи II., видав прокла
мацію, в якій проголошує себе 
“царем всеї Росії”, а свої1 о се
милітнього сина “наслідииком 

- престола".
Кирило з’обовязуеться ви- милкою, 

зводити Росію з “комуністич- В той сам час Ґрей дає пре- 
ного ярма”, зберігати право- мієрови Мі.кДоналдови повний

----  славну віру і не переслідувати кредит за заключекня лондон-
инших вір. - ського договору і за його по- ч

Прокламацію помістив один : літику супроти Ліги Націй. * .

російський часопис, що вихо
дить в Бєлгороді.7

Петлюра і Балахович будуть подавлювати 
повстання Українців, Білорусів і 

Литовців проти Польщі

ЛОНДОН, 22. вересня. — 
Бувший бритійський міністер 
закордонних зправ^лорд Грей 
виголосив в Едшбурґу про
мову, в якій назвав анґльо-ра- 

! дяиський договір великою по-
інліі.

с
\

бан-КОВНО, Литва, 24. вересня., ни будуть складатися 
мих' революціонерів, яких не дій Індії, яка є тепер одним — Тут одержано потверджен- днтських елементів і будуть 
вдоволить ніякий компроміс і магазином пороху. ня поголосок, що польське і пристановищем для останків

\ КАНАДА І АВСТРАЛІЯ ЗА- 
КЛЮЧИЛИ ДОГОВІР.

ОТТАВА, 26. вересня. —правительство має намір ужи- білогвардійців з бувших армій 
ти Петлюру і Булак-Балахови- Петлюри і Булак-Балаховича. Премієр міністрів оповістив,

що переговори з Австралією, 
які велися від кількох місяців,

ЗЕМЛЕТРУС У ВІРМЕНІЇ. ліки Мустафа Кемаль Паша е frJ-
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 26-го 8 Лорозі на місце ^тастрофк, 

^вересня. - Одинайцять окру- а "Р^ительство вислало наві- 
закінчилися заключенням тор- гів в районі Ерзеруму, Карсу і llieHOM-v нещастя“ населенню 
говельного договору між обо- Ардагану навістив протягом ДОП''ИОГ>- 
ма домініями. двох тижнів другий землетрус

Переговори Зі сторони Ка- і знищив більшість будинків, 
нади вели заступник міністра Від 200 до 300 осіб зістало 
фінансів Джеймс А. Роб і міні
стер торговлі і промислу То- 
мас А. Лов.

\
ЧОТИРИ ЦАЛІ СИГУ В IRC ча у своїй боротьбі з, україн- Ці недобитки живуть тепер в 
- — ■ РНВГР, АЛТА. ськнми, білоруськими і .іитов- страшній нужді і їм однаково,

ЕДМОНТОН, Алта., 24. ве- ськнми повстанцями. Польща з ким і де прийдеться їм вою- 
ресня. — Сюди доносять, що переюворила вже з тими дво- ; вати.
країну Піс Ривер навістила ка ватажками ,і вони стануть Крім чисто карного завдан- 
перша дійсна сніговиця цего на чбАЇ польських карних від- ня, банди Петлюри і Балахови- 
сезону. Місцями сніг впав пів- ділів в обнятих повстанням о- ча будуть пробувати провоху
тора цаля грубий, місцями три f круг ах. 
цалі грубий, а в Вотергол чо-1 Ці 
тмря цалі грубий. |мн а

ВИБІР ПРЕЗИДЕНТА МЕК
СИКА ПОТВЕРДЖЕНИЙ.
МІСТО МЕКСИКО, 26. вере

сня. -г Мексика»<р>кий конгрес 
потвердне вчера вибір Е. Пдю- 
тарка Калєса президентом 
Мексика.

Каліс находиться тепер в 
Еропі. Вибори відбулися ми
нулого літа.

д.

БЕРЛН, 26. вересня. — Ні
мецький кабінет одобрив ме
морандум, виготовлений в 
справі приступления Німеччи- 

до Ліги Націй.

вати залоги Червоної Армії 
відділи будуть польськи- здовж границь Радянської Бі

лите з імени, а на ділі во- лорусн.

убитих а 10,000 бездомних жи
вуть на полях.

Президент турецької реслуб- ни

і

>>

І
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PW7.
endkrr llw lams ef Manitoba, at m bead office and plaee of bnafoea,! ___ , ____
pt the «mwr of Pri.eh.ri Avenue end MeOn^.r Street m the City | Bu 191» року, кати y Bumv «кин rmp , ел«тршпшмя po 
of Wbmpe,, Vmhk M. Pojwrieh, Secretary. jnery <ув «ми! ГМермиД Н-ащ , »e годиться и на-і

<трайк, в якому брала участь і значити ради гюмнр ння, до-
міські рові тяту, кінніпеГська ки аплікація буде дяес-ен* яко КОНГРЕС МІЖНАРОДНЬОГО 
міська рада накинула цим ро юсь третьою стороно»!. себто ОБЄДНАННЯ РОБІТНИЧО! 
бітникам т. ». “невільничий Трейдс: евд Лейбор Каявг’ді КООПЕРАЦІЇ.
W - На підставі цього яа* “Гакни ровом міська рада не а* Як доносяр, європейські ча-

-УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" роа6,,раТ" enpaM,’i сописи, в перших дній цего
газета дія робочого люду — виходять три рази на тиждень: ИВЇ М, Ь“ робітники не ма яка була предложена в їмсми місяця відбувся в бельгійсько- 

' у вівторок, четвер і суботу. ють права лучитися з ніякими міській робітників Трейдс еид му місті Гент конгрес Міжна-
Видас РобітИичо-Фаріїерське Видавниче Товариство, і* тіИЬ-».тямн. *!,'иЛоР Каки-ділом і шюврена роднього Обєднакня Робітнн-

‘ корпороване в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня Ця трава була вже нерв; *1 праці -чої Кооперації, в якому брали
вгіетиться в Укр. Роб. Домі, на вутлі вулиць Прічард і Мекгре- порушувана в міській раді і ро . ,ПІ:Р Мордіж Нашісав Д° участь і радянські делегати т. 
гор, у Вінніпегу, Май. М_ Попович, секретар. бітничі алдермени завжди зво 1,11 ьк® ^дн лш‘та- в ЯК1М <‘в* т. Гетлер (від Радянської У-

______ дили завзяту боротьбу, щоби риТК П 34 таке В1ДН0ШЄН,!Я д- країни), БаРУ; Фейгін і Вудьф-
V4.00 і що ганебну постанову скш ува ”,еНП“ Р0»™” - називав сон. 4

ти і дати міським робітникам Й°Г° "^Рн^йським і веКаиа- На цім конгресі виступив з 
повну свободу організуватися. д,Й1^іЛ ~ Вщ ,дал^ше каже- сильною промовою, що виклн- 
Але що робітничих алдсрменів Щ0 Як самі М,СЬКІ po6,THUKH м кала гучні оплески, той Бару, 

Winnipeg, Жав. Canada в міській раді е менше, як бур- Ж6Да,,'п’ назначений ради по котрий порушив справу про 
жуазннх то ціла справа зав “ирения вирипемня слра ! розброення. Тоа Бару гостро 
жди кінчилася лише на деба ВИ 3 невільничим пактом, то критикував дрібно - буржуазні 
raVi нетльничнп пакт остав “V хшістрр пр4Ц*' «значить пацифістські погляди' й про

тану раду, без огляду на те, чи тестував проти резолюції, у- 
I міська рада згодиться на це, хваленої конгресом. Обеднаиня 
чи ні. Робітничої Кооперації "в 1921

г

І шіжнароднього робітничого руху
І

терну. Промовець, не зважаю- ТЕЛЕГРАМА ПРЕДСТАВНИ-
чи на опозицію з боку бюра| 
конгресу, запропонував від і-
менн радянської, чехословаоь- ^ Ц ьного Коміте.
коц англійсько, та болгарсько, англ,йськ^ Комуністичної 
делегацій надіслати привітам- „ і.
ня 35 тисячам стоайкеоів - napTH МекМан>с’ представник 

" 1 р французької Комуністичної
бельгійським робітникам - на ^ ^ т та поставник
знак солідарносте Кооператив- au‘ JbKoi компартії, Ам- 
ного Робітничого Обеднаиня з те^ над|слали 4-го вересня до
пролетаріатом. І Кантону, президентові Півден-

Даді виступив англійським * п х ^но-кнтайсько! Республіки Сун- > делегат, що висловився за (1 ...
розброення. Після ньоГб ВИ- Т ЄН' ТаК' ЄЛЄ раМ* " 
ступив делегат болгарської ро- Представники Комуністичної 
бітничої кооперативної орга- Партії Англії. Франції та Аме- 
нізаціі “Визволення", що звер- Рикн вітають початок націб- 
нувся до конгресу з закликом н-ільно-революційного руху кн- 
протестувати Проти розпуску тайського народу. З задово- 
болгаоським урядом цієї орга- j л-нняМ і гарячим співчуттям, 
нізації під тим приводом, що стежучи за Вашою героїчною 
ніби то вона сприяла розвит- боротьбою проти підлоі змо- 
кові комуністичної діяльності! ви англьо - американо - фран- 

Болгарії. Конгрес Об’єднай- иузького імперіалізму ми за- 
ня зустрів цей заклик з цілко- бевняемо Вас, що зробимо все, • 
витим співчуттям, за винятком !Ц°б викрити злочинну аванту- 

болгарського, РУ МекДоналда, Ерріо та Ку,— 
висловився нунжа в очах трудящих мас і

М.00SeWription per year КІВ КОМПАРТІЇ ДО 
СУН-ЯТ-СЕИ А.Téléphonés і 1465.

Передплата на рік

Адреса:
. UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard Are. and McGregor St.,

ПРО “НАШУ" КАНАДСЬКУ ЗАЛІЗНИЦЮ.і і дальше в силі.
В Канаді, як відомо, е дві великі і головнізалізмодорожні Цего літа Дж. Л. МекВрайд 

системи: приватно-компанійна Canadian Pacific Railway (а в", Трейдс еид Лейбор Капне’.і; Цікавим в цілім цім спорі в [році в Базелі, в якій було ви- 
скороченню, після перших букв— Сіпіар) і, як то кажуть, “на- вніс в імені! міських електрич- між тішим те, що право на сунуто прийціп оборони бать- 
ша“, тоб-то державна Canadian National Railway (а в-скоро- них робітників аплікацію до 

Сіенар). Обі вони опоясують Канаду своїми заліз- і{я дсра.!ьного мїністеуїства пра- 
ничими лініями від Атлянтику до Тихого океану. щ :,а иа-іначенням ради помії-

Головиі залізничні лінії обох цих систем і їхні гал узи то рі-ння, яка мала би вирішити 
збігаються то віддаляються в ріжних місцях, перехрещуються, ( Праву злукн міських робітни- 
стрічаються з собою в ріжних містах, то знов росходяться. І к;в 3 ІШщ‘ трейд-мімми. Міні- 
хоч в Канаді простору доволі, для них тут тісно і одна другу стер Щ)аіу Цордок прпняв а- 
хотіла-б -знищити і слід затерти. Особливо Сіпіар ненавидить цлікацію і звернувся до міської 
Сіенар і де може, підставляє свому противникові пеньки по |,адн v ((інніїп іу, щоби нісша 
дорозі.

в

організування міських робіт- ківшини. “Кожна капіталістич- 
нііків в «інію обстоює член, на війна, — сказав промовець," 
буржуазного нравительства і — агресивна чи оборонна, є 
то власне такий, котрий пу- злочинство, проти якого про- 
бтнчно заяв-іяв в нарлямічц^. летаріят повинен боротися. О- 
що Канаді потрібно війська купація Руру доводить цілко- 
П(ютн робітників, — а іфоти вите безсилля пацифізму. Ми 
того права бореться Мй ька ра- повиній* закликати всіх коопе- 
да, на чЬлі котрої стоїть ^юбіт- раторів до немилосердної кля- 
шічнй мейор, Фермер, член ; сової боротьби і до підтримки 
Недависимої Партії Праці.

лише' одногочеиню -
меншовика, що 
проти протесту, підкресливши попередити виконання їхнього 
“необхідність збереження. Діявольського пляму, 
принціпу невтручання у внут- МжМинус, Т/х-н. .1.мінер.,- 
рішньо-політичні справи краї
ни”. БЕЗРОБІТТЯ В АНГЛІЇ 

ЗРОСТАЄ.
БУРЖУАЗІЯ ПРИВІТАЛА ГА

ЗЕТУ ГЕГЛУНДА.
чила.свого члена до ради поми- 

Сіпіа'рська компаній веде завжди скриггу але заїлу бороть- ррВНЯ міська рада відповіла 
бу проти самарської зц,зізнодорожної системи,‘йоперше з чис- Цордоковч, що не інагЛпро КІ
ТО економічних конкуренційних мотивів, подруге і з принці- 
пових та політичних міркувань. Кожнйй цент ЗИСК>’, ІЦО йде 
до каси державної залізниці, немов-би вирваний з рук сіпіар- ПІОНТЕК. 
ських скарбників. Кожна нова галузь прибудована до сіенар- 
сьокі залізнодорожиої сітки, все одно що була-б відрізана віді 
сіпіарськоі залізнодорожиої системи. До того успіх держав
ної сіснарської залізниці може навезти людей на думку, що; 
добре було-б і сіпіарську залізницю перебрати на власність

Статистичні дані виказують,
: що безробіття в Англії щораз 

, В Штокгольмі вийшло перше : дальше зростає. Число безро- 
Т°в. Фейгін, що виступив число нової Газети “Неа Полі- бітних доходить до 1,120,000. 

j потім, довів у. своїй промові тикен”,, що її видає Гегдундо- Не вважаючи 
„ цілковиту даремність звязку ю група “правих комуністів”, буржуазної преси, що безро-

ПДТІ ПІТ ППГПТУ ПЛГ|#иП1ї1ІПШПЇ ( ‘«єднання з Іігою Націй, кот- щ0 остаточно відорвалнея від бїття в Англії промине,
ІІЛ I D /III І иЬи І И DuLJ Пі AllivuliUI |Ра’ окрім багато дечого нншо- Комуністичної Партії Швеції, не зменшується. Безробіття по-

- « : г0’ відмовляється рахуватися gCH буржуазна преса-зустріла ніиркіється в залізообробнійДНА Л ГМІІ У ДУН з резолюціями Обеднаиня. Тов. )ЮВу газету привітальними та сталевій, а в звязку з цим
держави. ИІШДЬИІІІ Пп/П. І Фей гід запропонував припини- статтими. Перше число геглун- і вугільній промисловостях.

Сіпіарській компанії такі перспективи не подобаються, -------------------- .* ]ти всякни звязок з Лігою На- дівськоі газети заповнене на- —
к В раДІ Г’ІЛИ’ "е Г,>ло"Гі так д>же нне- 1923 року минуло 5 літ іст- шла в царину переказів", каже нання^сіх пролетарських сил. цщТтької^КомушЇстичноїИііа^ КОМПАРТІЯ ДОПОМАГАЄ
Каиадшське правительство, наприклад, „ перебрало на себе нування Всеукраїнської Акаде- „ро це А. Кримський. ; ToR Rv, ' п„ „ягяляи - ^ Ztm »L™n „еГ СТРАЙКУЮЧИМ,
збанкротовану залізницю Grand Trunk Pacific і тепер клопо- „,-т (ВУіц , вона ви. Kenve R V А Н Спільне Зіб- Т°В Вульфсон нагадав -у ти та проти шведського пред-
«•еться ньою. а бувшим власникам (шеровцям) платить не по- -..„^1 СВой'надзвичайно ні- пання' чи Академічні Рада ” ІСВ°ІЙ np0X0Bî..np0 Резолюцію, ставника Комінтерну. . Бельгійська компартія ого-гані дивіденди. Але сіпіарській компанії про -бійкроцтво не а “ЗвікАиення” де до ( найвищий опган Академії) на “НЄСЄНу т<ж Хшчуком до 3|6' “Неа Політикен заявляє,Глоснла відозву до робітників 
хочеться ще й думати і тому викуп державою її не манить. ,„0 лодаютмя всі відомо-і чолі її стоїть готова-поезідент рания Виконкому °беднання у що геглуидова Група продов- Бельгії, щоб дали допомогу 

Маючи неабияку економічну і фінансову силу, сіпіарська СДІ‘,',ио роботу Академії та у-' Академії Наук Протягом цих ЛЮТОму 1923 року ? настою" жуватиме своє істнування якоJстрайкуючим майнерам округи
компанія довгий час контролювала домініяльне правительство. МОви ооботи за всі ні поки пяти ііт готова мінявся не пяз ВЗв На встановїІеині ЗВЯЗКУ 3 самостійна партія. Одначе ліве Боринаж. Компартія закликає
Нині вона втратила виравді цю контролю в палаті послів, але у vu „а и-житі то тих ін ! Теперішнім" головою є якіїе г,Р°ФінтеРном' зазначаючи, що крило шведської Компартії на робітників бути, готовими ла
має її ще в сенаті. Має вона за собою більшість сенаторів, CTHT'vuifi ‘ у JL W шо дали- мик В І Лииський а секреті- ТІЛЬКИ співробітництво _ Обєд- - підставі численних відомостей ти майнерам не тільки матері- 
які, наприклад, перед замкненням останньої сесії парляменту ппанків чти Рятян- пем A F Кпимгький * нання 3 обома Інтернаціонала-1 із провінції заперечує життє- яльну поміч, а й активними за
кинули до коша ухвалу палати послів що до збудовання но- сь ‘ Владою й Аоаиювали Всіх членів лкадемиків за ми профспілок полегчить у здатність ГеглуНдової групи, ходами,
внх залізнодорожних сіенаоських галузі» СЬК Ю 1 ' адою 1 працювали Всіх чле їв академиків за тв0рення єдиного фронту ро- при чому зазн'ачае, що біль-

Теперішній парламент в своїй бШшости прихильний дер- '*"* Г’ "Є ЗВа*аЮЧИ На.ТЄ’ pa3e38vnp" -»МУ 6 з них жи- Г)ітничого руху, що являється шість шведської Компартії ще
їсисрішжи Ііар.ІЯМЄНІ В своїй ОІЛЬШОСТИ прихильним дер щ0 4âC0M умови були не ТІЛЬ- ве поза межами Київа (з ПОВО-і 1я„.янняи ПппіЬін я, к-оиінтепнпи

жавши залізно дорожній системі і_старався зробити її „оплат- кИ надзвичайно -щажкі, але ротом М. Грушевського на у.|осно8ніш завданням Ирофін- за Комінтерном.
ним державшім підприємством. Попри, .інші старання, які по- „росто неможливі для праці. І країну за межами Київа за-іш ---------------------------------- -----------------------------------------------------
робило ліберальне правителько в цьому напрямі, воно на- Та Академія вижила завдя-!шилося тільки 14). своєрідне завдання якого не
нило сера Г. Торнтона, залізнодорожного експерта, на прези- ки це„ТраЛьній Радянській! Перші роки “Спільному Зіб-! Внк0наіа ні ошш бібцотТка II 
дента сіенарської залізниці. На нього впало завдання завести Владі, що допомагала їй зав-! ранню" доводилося віддавати ' всГу сві^ І ^іооиті їГіай 
всю можливу ощадність, росходах, а збільшити приходи, щоб жли. коли це гільки було мож- увагу переважно організацій-! ^мішій спеФяТшй віїїіт 
держава мала якийсь зиск з евцє, залізниці. ливим. Невідмінний секретар ній праці й це відбивалося на ZZIa’- й з боати

Торнтон справився з своїм завданням "не зле” (не да- в.У.А.Н. академик А. Є. Крим- праці органічній, науковій, та Р Р
ром-же бере 60 чи 70 тисяч доларів річної платні). Він в пер- ський, відомий вчений і-поет останнім часом . це налагоди-; 
шу чергу звільнив багато робітників від праці і заставив кож- в свойому загальному огляді лося, бо з головною організа- 
ного з оставших робітників сповняти ту працю, що П попе- “звідомле„„я- говориїь про ційною роботою вже “Спільне 
редно виконували чотири робітники. Збільшеним в четверо це так
визиском робітничої праці він старається виправдати покла- -Що не мало довелося Укра
дені на нього наді, і поправити білянс державної залізниці. ;нській- Академії HaVK зазнати 
І треба визнати, що це в деякій мірі йому вдається. При цім 
Торнтон завжди і скрізь передивляється “своїми успіхами" 
їжі він приписує виключно своїй умілій адміністрації.

Сіпіар їде тою-ж самою дорогою і натискає на своїх, ро-

внетупів мас для повалення
буржуазного ладу."Л.

•> на запевнення

воно

хоч, остаточно,

à

У

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти”,

1. По історії Р.К.П. і К.П. хоч не скінчила (бібліотечна
робота, власне, ніколи не кін-

2. Про історичний матерія- чається), але розвинула най- 
лізм.

3. Творів Маркса й Енгельса 
та літератури про них.

4. Плеханівська виставка з

(б.)У.

краще. В цьому заслуга Акаде
мії, бо вона дає можливість 
відвідувати бібліотеку всім чи
тачам, яких зявилосн дуже ба
гато -з початком мирного дер
жавного будівництва в СРСР.

(Кінець буде.)

в ньому
,та зробити приступною для 
користування всю1'1 літературу, 
шо торкається України, укра- 
їнськсуо народу, де-б і коли-б 
він не жив, і всіх ^народів, що 
жили та живуть на території 
України”.

Точного числа книжок фон
ду- Всенародньрї Бібліотеки а- 
кадемик А. Кримський не дав, 
бо сортування книжок -ще не

Ж . . закінчилося. Приближне числоіші з еих установ, а саме комісія І ' , ' .... J г книжок (разом з філіямимоменти Академію рятує цен- для складання Енцикльопедич- ,п ' , 1,100,000—1,1о0,000 томів,.тральна Радянська Вддда, і;ного словника перебуває- н ’ .
ли собі канадійську державну залізницю за аргумент у своїй Tj.lbKH центральна Радянська майже безвихідному станови- Добувалися^жНижкй ддя біб- 
фЩеральніи в >орчіи кампанії. Виступаючи проти тих еле--рлада раднарком своїм декре- щі, не зважаючи на те, що ве- ліотеки ріжйими шляхами: 1) 
мигтів, що обстоюють націоналізацію залізниць в Злучених том 4_го липня 1919 'року від- лику частину роботи вже зро- НИЗКУ бібліотек було куплен 
Державах і т.п., ці заступники тамошніх залізнодорожних ком- разу. визнав> що Українська А- блено. Справа видання (ц 2) багато бібліотек, збірок, о- 
ианій і взагалі великих інтересів вказують н9 Сіенар в Канаді, сад"ЄіуЯ Наук виникла “як на-Дальшого складання) Енци-;«ремих книщок було бібілоте- 
як на приклад великого зла державної власности і безпотріб- слідок революційного руху у- кльоиедичного словника галь- ц‘ подаровано, 3) крім 'того 
ний державний клопіт. В обороні державної власности ста- к|?£п&ського народу”, І ніякі муєїься тому, що вона вима- олин примірник кожної нової 
ють подвижники з табору Лафолета і доказують, що якраз неприхильні вибрики і інсінуа- гає витрати величезних кош- книжки, що виходить на те- 
Сіенар може посл)житн прикладом на користь державної. ujj короткозорих представни-1 тів, на що важко зараз спро- риторії Ь .С.Р.Р. обовязково 
власности. ... .. Іків київської провінціонал^ної могтися, бо чекають виконай- надсилається до бібліотеки (з

иходить, що боротьба сіпіарськоі компанії проти сіен- влади Не могли,досі і не мо- ня инші більш негайні потре- 1922 р. обовязково надсила-
арськсм залізниці і проти державного посідання її, набирає Жуть сторкнути” Раднарком з би й справи ються всі нові книжки й з Р.С.
тут троха більшого чим чисто-канадійського значіння. За- його позиції супроти нашої А- Д0 успішних установ і на-іФ Р Р ) ‘ 4) кілька тисян то" 
лізнодорожні магнати в Злуч. Державах і їх поличні агенти кадемії; Оборону, вирозумпг- віть “блискуче успішних” як Всенародна Бібліотека ді- 
теж ньою зацікавлені. Не раді вони “лихому примірові" дер- ня насущних потреб, поси-льну зазначає А. Кримський нале- сдала шляхом обміну, 
жавної власносте, хоч він і не такий вжц,небезпечний. матеріальну піддержку— це жать: а) Всенародна Бібліоте- Бібліотека має самі ріжно-

4 * Ми-ж ви себе скажемо, що добре буде, коли ці панове все знахтиняа Академія від Ка, б) Музей Мистецтва, в) манітні книжки, ріжними мова-
дармоїди погодяться з тіш порівнано невеликим ця них злом, найвищої влади”. Центральний Архів давніх Ак- ми> 8 ріжних галузях, ріжних
бо декше буде «пережити хвилю, коли в майбутньому робіт-; Та останніми -часами В.У.А. ті„ г.д, Аотропольогічно-Ет- столітгів.

Г„Х,ьГІЗНИ": -аКИ Н3 СПравЖНЮ ^1аСНІСТЬ Н. не може поскаржитися й на „офафічний музей ім. Вовка і Бібліотека ще не ужомплєк- 
та зІТи робітничо"ФаРмеРСЬК01 Державу і зламаного цен- місцеву владу. Як каже знову ; близько з ним сполучена Фо- тована й не всі книжки зане-
т» за них не заплатять. академик А. Кримський, з по-,тографічна Лябораторія, е) сено в катальоґ, бо їх ще не

_ дякою згаЛючи імена Народ- Комісія для краєзнавства. всі звезено до купи, але все
ніх Комісарів Освіти т.т. В. За- а\ Всенародна Бібліотека таки присту пними для читачів

ЩЕ ПРО ПОМІЧ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙНЕРАМ. : тонського, О. Шумського, Г України це та з установ В.У.А. « вже 280,000 томів.
Ми вже писали, пншецо і будемо писати про Догребу по- Грянька- Я. Ряппо. що н mq проробила найбільшу Бібліотека має свою читаль-

мочі страйкуючим майнерам 18. дістрїкт» поки страйк не за-і В1Д*?ЛИ *' рин,ь*° став "а роботу й дала найбільше здо- ню, зріст якої починається в 
кінчиться. Хочемо, щоб всі, що читають наш часопис, не тіль- T*' l°“.BCV*oro Губвнконкому, бутків. Мета її ”1) на зразок 1922, р., а особливо швидкого 
км памятали про цю потребу, але щоб не спочиваючи давали калемія аук не м іже вже великих світових бібліотек зі- ; темпу "-набирає з Жовтня 1923
страйкерам поміч, поки її потрібно. ІШошіШ иі^евіїТате'^* браТ" Й зробити прист>пнок> Р°^ .

віл ишемнн місцевої влади . для користування дослідників; Бібліотека- влаштовує й ви-
Покращало й матеріальне j инших 4ifTa4jB кю найго- ставки книжок. Організація 

становище співробітників Ака- ловніШу літературу по всіх га- ; виставок набула особливого 
де*“" лузях людського знання, у всіх розвитку в 1923 р. Було орга-

Ненастанка; турбота про кародів всесвіття1 за всі часи нізоеано 18 виставок (я 192?
шматок хліба, яка давніш гно- їх іста>іаняя , 2) спеціяльне тиьки - 2). 
била всіх своїм стихійним гні
том, тепер, як бачимо, відій- 

■% .

нагоди роковин смерти.
5. Про. XII. З’їзд Р.К.П.

’ 6. Ленінська виставка.
7. Виставка творів наших 

видатних теоретиків і практи
ків марксізму.

8. виставка книг по політ-

Зіб^ання" скінчило.
цільне Зібрання” не тіль

ки керує справами Академії, 
злиднів за ці пятеро літ ( 1918 і але ще й відає тими академіч- 
— 1923), це річ безперечна, ними установами, що не нри- 
Тільки-ж червоною ниткою вязані до одного якогось від- 
переходить по всенькому ака- ділу Академії, але мають вагу 

изискувачі-соперникн ведуть боротьбу, а-в роб<т- ДЄмічному житті один нестем- для всіх відділів. Тільки одна 
ииків спина тріщить. Крім того Сіпіар не залишає всіх инших ний факт: п|д найскгіС^н 
скритнх способів боротьби проти сіенарської залізниці.

Приятелі сіпіарськоі компанії в Злучених Державах/ взя-

I ЛОПД ДЖОРДЖ ЗАГОВО
РИВ ПРО ГАЛИЧИНУ.і

В лондонській Газеті “Дейлиграмоті.
9. Про наукову організацію Кроникл" вміщена сха^тя Лой-

ираці. Да Джорджа, присвячена евро-
10. Про сучасний стан Евро- т'йським перспективам. Лойд

Джордж зазначає, що не стіль- ' 
ки Версальська угода, скільки

і инші угоди є причиною напру- 
12. Німеччина на передодні женого стану Іівропи. З’окре- 

tiiOBTHH, !ма Лойй Джордж особливо
ГІ 13. Постійна виставка нових підчеркує небезпеку, яка за- . 

кнцжок з періодичною замі- /рожує С.Р.С Р. від того, що 
ною новими. - ; Бесарабія находиться в руках

14. Постійна виставка нової ' Румунії, а частина Білорусі в
в руках Польщі:- Про Західню

15. Постійна виставка нової і ^ кРаінУ Лойд Джордж пише:
“Польща силою

бітників.

ми.
11. Жовтнева революція в 

Р.С.Ф.Р.Р..І У.С.Р.Р.

“Україніка”.

ходової журналістики Р.С.Ф. 
Р.Р. та У.С'Р.Р.

задержує
під своєю владою провінції, 
яких тільки третя частина 

„ польська. Инші-ж дві — сим-
17. Виставка всієї журналі- чатизують, Радам й тягнутьсй 

стики С.Р.С.Р., У.С.Р.Р. і за- до Радянської України. Коли в
■Західній Україні почнеться

16. Виставка закордонньої 
журналістики.

кордонньої за 1923 р.
18. Участь у першій Всеу- noPCTaRHH галицьких селян, 

країнській виставці друку. подібне до ірляндського пов-
... _ стання, яке ми мали кілька оо-Ці виставки, дякуючи тому, 5 " г -ків назад, то навряд чи Ради

будуть мовчки • дивитись, як 
придушують повстання”.

Лойд Джорджові не подоба- 
ви еться також становище на Бад- 

I кайах. Він називає Балкани 
І “кратером, з якого йде дим". 1

що вони задовольняли самі 
найбільші потреби читачів, ма
ли велику вагу й викликали 
зацікавлення, особливо 
ставка про жовтневу револю
цію.

Видавнича діяльність 6ібліг| ” 
отеки
викутись через брак коштів.

не могла широко роз-
СТРАПК МЕТАЛІСТІВ 

В АВСТРІЇ.Всенародня Бібліотека має 
^ві філії у Винниці на Поділлю 
та Київ); вони також широко 
розвернули свою діяльність.

Звичайно Всенар. Бібліоте
ка має перед собою низку зав
дань, рікі з часом мабуть вико
нає, бо кажемо знову цю га
лузь своєї роботи ВУ.А.И4 ,них умов праці.

В Австрії застрайкувало чи
мало металюргійиих заводів. 
Причина страйкового руху та, 
що підприємці відмовилися за-

У Вінніпегу відбудеться в слідуючу суботу і неділю, 27. і 28. 
вересня, колєкта по домах на поміч страйкуючим майнерам. 

Що роблять дія цеї справи инші місцевосте? Цею спра- 
уечте занятися кожна робітнича а то‘й фермерська орга- 
t. Боротьба наших товаришів, це наша боротьба. 

Посилайте всі зібрані фонди негайно на адресу:
Peacock. 4069

>'

ьою м 
нізація довольнити вимоги металістів, 

що до підвищення заробітньої 
платні та поліпшення загаль-

Bldg , Calgary, Alla. *) Також підкреслення «ого.D Підкреслення А. Кримського.
її
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА. 27. ВЕРЕСНЯ 1924.Строк» І
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Стомяаі

V> TTti4jiBA->
:

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 27. ВЕРЕСНЯ 1934.Число 10ft.

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
■■__________________

л
с* в піафабрикати ft' готові степу, положення 
продухти.

Дешева едс

àДніпрі.
■нугрішиий - морський порт, 

енергія блкзкість Донецького і Криво-
____  Щ спричиниться до розвитку в и. (Азького басейнів, розвиток
ОБ'ЇЗД ВОЯЦЄХОВСКОГО Запоріжжі і в великому радію- промікловостм в звязку з цей

сі навколо його елєктро-мета- тральною rupcç-електростанці- 
дюргічиої ft машинобудівель- ею — все це говорить лише

клична З пВля науки і техніки
В ПЕРЕМИШЛІ ЗАБИЛИ 

ХРУНЯ.
освіту, для керування напада
ми аа Польщу.

. , . Газета сповіщає, що остжв-В зввзку з убивством *жирек- иімм
тора вчительської семннари в 
Перемишлі. Млтвіе ва. повідом*

ПО -ПРЕСАХ". *
І

часами здовж радянсько- e Tjjj? —- _____ aol врірЩГВпвпгтв, а також 1ва.користь Запоріжжя,
го кордону частини Червоної іпромисловосте сідьсько-гОспоі Запоріжжя через кілька ро-
арміі, особуво кавалерії, по- ливо Полісся яьйн ховскі від- ларсь“<^' Можлкво- <и° Запо- ків пережене всі ннші великі
чннають міняти своє місце, що'*. _  ї. рі *жа стане також центром міста України, не матиме кой-
з Цією метою до Міиьска лрні- ЛЧ!8 Брест’ Пи*ь“ та Са$*”* морського й річного корабле-укурентіа.

» ш~Щ
гребував також пол.тнчннми ква w0r0- як BU0*0_ _ *°дом мілітаризації крес.а . 
доносами, даючи поліції відо- ■

МУЗЕЙ ІМЕНІ! ХАНЕНКА 
В КІНВІ.

НОВИН СПОСІБ ОБЕЗЗАРА- .
ЖУВАННЯ ВОДИ. •

В Лондоні недавно відбувся 
міжнародній з'їзд санітарних X 
інженірів, в якому брали „у- 
часть і представники з С.Р.СР. 
З’їзд між нншим, вділив до-*- 
сить багато уваги водопровод- 
ній справі. З'ясувалося, що За
кордонна техніка рішуче зупи
няється на обеззаражуванні во
ди хльоруванням її, бо цей 
спосіб найдешевший і найдо
цільніший.

У Кингі при Всеукраїнській 
Академії Наук є музей імени 
Ханенка. В цім музеї, є оригі
нальні зразки, які представля
ють численні колекції па мит
ників ріжнмх країн і епох, що 
дають відвідувачам уявлення 
про характер мистецтва даної 
епохи.

Добуть повно в музеї пред
ставлена кераміка від старо
давніх східних зразків до .іта
лійської майоліки і рідких збі
рок фарфору. Епоха захід- 
нього відродження ілюструєть
ся оріґіналами від 13-го до 17- 
го століть, між якими' є по
лотна С. Аретіно; Перуджіно, 
Джентілє Беліні, Брейгеля, Му
жицького, Ван-Оглея і бага
тьох инших. Пізніше західне

Матвіеа належав додається: 
типу українських угодовців. 
Він не тільки проводив кольо- 
нізатореьку політику, а й не Коди Дніпро буде безпере- 

тиме й потреби військової ривним транзітйим шляхом з
фльоти.....  морським портом в Запоріжжі,

Промислово • економічний то Київ спиниться в своєму ро- 
.розвиток м. Запоріжжя збіль-^з виткові, він матиме друторяд- 
шуватиме його населення, що не, місцеве значіння.

Премієра Грабского відвіда- Й зараз вже перевищує 50,000 Катеринослав не зможе кон- 
ла делегація фракції “Визво- мешканців, стягатиме до його мурувати з Запоріжжям, бо ду- 
лення". Вона підкреслила не- численні кадри робітництва, же близько від його й не нор

мативні політичні наслідки мі- через що м. Залоріжжа пово- ськин порт, і
яі набуде значіння нового цеи-

Хжркові. * .
„ Буденні# ніби то робить о-

робіТНИКІВ. Особливо І ГЛЯд підлеглих ЙОМУ частин » 
діяльний аш був останніми ча
сами. 3‘окрема, він записав 
двох своїх синів до україн
ського університету в Кракові.
Вбивець Магнієва зник.

Мости про українських громжд- “ВИЗВОЛЕННЯ" ПРО МІЛІТА
РИЗАЦІЮ “КРЕСІВ”.ськихk

Міньску і околицях.

“БАТЬКО” ПЕТЛЮРА 
У ВАРШАВІ. В останній час великі євро

пейські міста обеззаражують 
воду не хльористнм вапном, а 
хльором-газом. Цей газ вво
диться в воду спеціальними а- 
паратами. Наслідки цього но
вого способу далеко кращі від 
дотеперішніх, при чому цей 
спосіб дешевший відсотків на 

мистецтво представлене цінни- ! 40—50, бо не потрібно перево) 
ми орігіналами Рембрандта,1 лити великої кількості! вапна, - 
Гальса, Ван-Дика, і инших. а крім того на водопроводі по- 

Бібліотека музею є єдиною трібно менше робочих рук. За- 
в Кнїві, що має найбаГатші ма- раз Лондон на свойому вели- 
теріяли до історії всесвітньо- чезному водопроводі (до 10 
го мистецтва і її пильнр відві- тне. миль підземної сітки) на
дують як наукові робітники, стково заводить цей новий сло
та к і артігсти-малярі.

Ілітаризації “кресів”. Запоріжжя, як внутрішний
Вслід за “батьком” Балахо-| Грабскі відповів, що; міліта- ] тру цілком пролетарської куль-1 морський порт і, як більш- 

до Варшави прибув ризація носить тільки тимчасо- тури,,позбавленого тих старих менш географічно центральний
Петлюра, що веде якісь пере- вий характер. Диктатура гене- закрасок, що ще жевріють в осередок, безумовно перева-
говорн із польським урядом. І ралів треватнме не більш 2—3 инших великих осередках У- жить Одесу.

У Ярославі (Західна Ь краї- Перебування Петлюри в Вар-1 місяці. Після Ліквідації “бан- країни, 
па) поліцаї, що-вели запреш- шарі держиться в тайні. |дитнзму" буде’вжито плямо- Заглядаючи у майбутнє, мо-
тованого Українця Назара Дя-, _—_____ мірних заходів. жна з певністю сказати, що м.

/' “>***• пхнули його під потяг. ... H lt,TV| -lARnpvmn пмга Делегація "Визволення” заз- Залоріжжа — буде одним із 
який їхав Поуз їх. Дядека роз- J • начила ґрабскому потребу найбільших політично - еконо-
іпматувало на три частині. Ви-1 Ходять чутки, що Булак-fea- швидкого переведеннжпа “кре мічних центрів У.С.Р.Р. 
явилося, що поліція поперед ! лаховнч організує по загаду сах" земельної реформи, без Центральне географічне по
катувала заарештованого, шоб польського генерального шта- чбго инші заходи не дадуть ложення в центрі республіки
він дав потрібні їй свідчення,диверсійні загони, які ма-!бажаних наслідків. Треба еко- (розуміється, більш-менш і по- 
пїсДя,.того закувала Його в ють вдертися на територію Ра- помічно звязати “креси" із рівнюючи) 'між лісостепом і
кайдани. Щоб не було знаку д ямської Білоруси. Приїзд ГІе- Польщею. степом, між східними і захід-
мордування, поліцаї налягли у.цори в Варшаву теж ніби має Слід чекати, шо на найближ- 
Дядекові на голову торбу, під- ;)вязок 3 чутками про майбут- чій сесії сой му справу про “кре:
вели до потягу й кинули під НІО диверсію банд. си" буде обмірковано серіозно.

' Потяг, щоб виглядало, немов _______
то він поповнив самогубство.

ПІСЛЯ ЗНУЩАННЯ КИНУЛИ WW». 
ПІД ПОТЯГ.

Нарешті, при широко роз
винених шляхах ^комунікації, 
внутрішній морський порт з 
розвиненою промисловістю, — 
Залоріжжа, стане центром і 
Криворізької й Донецької про-'
мисловостн.

Отже, Залоріжжа, внутріш
ній морський порт, матиме зна
чіння .для цілого С.Р.С.Р., це 
майбутній центр У.С.Р.Р. '

К. Дубняк. і сіб.ними частинами лісостепу й і

ВІДОЗВА КОМІНТЕРНУ В СПРАВІ КИТАЮ
ВСЯЧИНАМАЙБУТНІЙ ЦЕНТР У.С.Р.Р.Польські газети відзначили 

цей випадок дрібними заміт
ками!. .

1о робітників Европи й Амери- що імперіалісти зайняли в Ки- 
ки та трудящих мас поневоде- таї місце скинутих феодаль

них країн сходу. них деспотів. Імперіалістичний
уряд МекДоналда служить в,

Бритійський уряд, що є за- Китаї інтересам феодальної 
раз урядом робітничої партії, контр-революції, що шматує 
на чолі з одним із вождів ІІ-го трудові маси Китаю.
Інтернаціоналу, МекДоналдом, Товариші, американський ім- 
підготовляє^,на півдні Китаю періялізм, роспочинаєї наступ 

В м. Запоріжжі по відомому збройну інтервенцію з метою на Північний Кїїтай, разом з 
проекту проф. Олександрова повалити уряд китайської на- англійським наступом на Півд.

Так, VHI. .усеукраїнський | будується внутрішній мор- ціонально-революційної партії (итай, французький уряд Ерріо 
З’їзд Рад яскраво підкреслив, ; ський каботажний порт, до я- Гоміндан. Консулі, бритійсько- посилає зараз з Індо-Китаю та 

ся масове розповсюдження к0"’ що треба звернути особливу кого доходи муть пароплави з го- робітничого уряду вручив Сангону військові судна до ки- 
муністичної літератури. Цю лі- уВаГу на електрофікацію Дні-!Чорного мо.ря, а вище Запо- китайському народньому уря- тайськйх портів Тзян-Дзіня та

ира. Загальносоюзна конфе-1 ріжжа, в Кичкасі, . будується дові звичайну в історії імпері- Шанхаю. Менші імперіалісти 
ррнція електропостачання .так річна гавань, як останній ялізму ноту. Ця нота загрожує приєднуються до цих основ- 
само визнала за необхідне при пункт безп^реривного річного розстрілом китайського пасе- цих ' імперіялістичних держав, 
розподілі союзних асигнувань| судоплавства на верхньому лення, якщо національний у- і_ таким чином, проти визволь-, 
на справи елєктрофікації як Дніпрі на протязі 570 верств. ряд Китаю рборонятиметься ного руХу в Китаї, проти тру- 
найбільше задовольнити, по- і В Запоріжжі провадитиметь- проти повстання великого ку- дящих мас КитаЦГ утворено 
Треби У.С.Р.Р. Укрдержплян1 ся нерегрузка товару з річних пецтва, того повстання, яке ^Мову світового імперіялізму, 
вживає відповідніх заходів а-1 пароплавів на морські. До м. підготовляє й достачає йому, котра починає проводитися а 
би Рада Праці і Оборони не- Запоріжжя -зійдеться велика зброю бритійський порт Гонг | ційдня МекДоналдовськнм у-
гайно виасигнувала кредит на сила під’їздних шляхів, як за- Конґ. На чолі цього повстання рядом. Ще не встигло просох-
роботи поглиблення Дніпра лізничих так і грунтових і че: стоїть великий китайський ку- цути чорнило декларації лоц-
вїд Запоріжжя до Миколаєва. ' рез Запоріжський порт б^зе пець, агент Шанхай-Гонг-Конг- донської конференції, що спо-

Це лише початок великої експортуватися за кордон ського банку1,* що, належав ра- віщала устами МекДоналда та
довголітньої роботи, але робо- хліб, ліс, донецьке вугілля, ніш англійським судовласни- Ерріо про розброення та по
ти, що нарешті буде здійсне- криворіжська залізна руда, ни- кам. чатрк мирної епохи, як уряди, ничих вождів спілки залізнич
на. І арантія тому — той інте- копільська марганцева ; руда й Товариші, перед очима всьо- ці вістники пацифізму ja де- ників та спілки човнарів. Ви не
рес до виявлення продукцій- инша сировина. го світу, перед лицем світово» мократії, посилають військові і можете допустити, щоби той
них сил радянської території. g м Запоріжжі буде збудо- го робітничого руху, уряд крецсери для розстрілу трудя- уряд, який ноецть імя “робіт- 

армії до нападу на Поль-|до розвязання питань енерге- Вано найбільшу на Україні ги- МекДоналда чинить розгром тих мас багатоміліоновото ничого уряду" допомагав фео- 
тикн, що проявляє його як дро-електричну стецію, що бази ’національно-визвольного Китаю. ” дальній реакції та купецькій

Особливо виділяються недо- радянська влада, так і творчі використовуватиме силу пада- руху, мйогострадальногр ки- Робітники Англії, ви Tie мо- контр - революції забезпечити
ладні вигадки органу Лілсуд- сили прогієтаріяту. ючої води, на Дніпровських тайського- народу, що під про- жете допустити, щоб вашим лекшу наживу бритійським
ського “Куриєра Поранного". Незабаром настане час, ко- ; порогах і далеко навкруги no-1 водом старих вождів револю- іменем бритійські імперіалісти - банкам та бритійським кульо- 
Ця газета повідомляє, що на .їй в системі елєктрофікації У- даватиме електричну енергію, ційної партії Китаю повалив в розстрілювали китайських ре- нізатодам.
спеціальних диверсійних кур- країни Дніпровське буді'вниц- 3 огляду на дешеву енергію 1911 році деспотичну династію волюціонерів так, як це було ' Товариші, англійські робіт-
сах прп військовій школі в тво буде закінчений факт. вся сировина, що привозити- Ман-Чу. Сун-9т-Сен, голова зроблено влітку . у Харкові та ники! Ви повинні вимагати
Міньску вчиться кнні 500 уч- В звизку-ж з розвязанням меться до м. Запоріжжя, тут- ; теперішнього уряду Південно- Ян-Тзе«Й7янзі англійськими ка- від національного конгресу 
нів, що здобувають спеціяльну ! проблеми Дніпровського бу- >ке, на місці перероблятиметь- ! го. Китаю справедливо каже, тами, Шо розстрілювали робіт- трейд-юній, що відбувається

І

%Нелюдське поводження по
ліції в Польщі депер івібийие 
явище й нікого не дивує.

Справа елєктрофікації Укра-Jдівництва все більш і більш 
їни, зокрема проблема’ * Дні- висувається те значіння, яке 
провських порогів звертає до матиме для недалекого май- 
себе в У.С.Р.Р. все більшу . й ; бутнього У.С.Р.Р. місто Запо- 
більшу увагу. Від первісних ріжжа (Олександровськ), що 
плянів, проектів починають підноситься на наших очах, 
вже переходити до реального 
здійснення їх.

ДЕ БУДЕМО ЖИТИ В РО
ЦІ 3,000?

он і в душ. А як що" вдалося-6 
добувати поживу штучними 
фіособами з атмосфери, щось 
в формі сталої доїденої манни, 
то до 3,000 року населення на
шої землі дійшло*б до 700 бі- 
ліонів душ і ціла поверхне зе
мної кулі (за виїмком ледова- 
тих океанів) покрнлася-б 
людьми немов, мурашками, -

Як що людська раса продов- 
жала-б множитись далі такимКОМУНІСТИЧНА ЛІТЕРАТУ

РА НА “КРЕСАХ”. темпом, як в році 1906—1910, 
то в році 3,000 населення на
шої земної кулі дійшло-6 до 
700 біліонів душ і тоді вся по- 
.верхця землі була-б вкрита 
стсїпа в стопу людськими ство- 
ріннями. Таку думку висловив 
професор Дж. В. Ґрегори,'пре
зидент . географічної секції на 
конвенції учених в. Торонто.

Від "1906 до 1910 р.р.

Польська преса повідомляє, 
що на східніх окраїнах Поль
щі останнім часом помічаеть-

тературу населення окраїн в 
мить розбирає. Особливо по
пулярні серед населення мінія- 
тюрні листівки та такі гасла: 
“Фабрики — робітникам”, "Зе
мля — селянам”, “Хай живе 
Радянська Польща", “Геть 
польську окупацію з Західної 
України та Білоруси", “Хай 
живуть Радянська Україна та 
Білорусь".

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.
Коли переїздите з одної мі- 

сцевости до другої або перено
ситеся з одного помешкання до

насе
лення світа зростало на таку 
скалю, що за протяг 60 літ во
но могло^юдвоїтися. Обчисле- другого, то не за6удьгте._ пові
мо, що наша земля може ви- домити зараз нашу адміністра- 
живити 6,600. міліонів людей.’ цію, аби змінила Вашу адресу. 
Отже як би зріст населення При цім не вистарчить подати 
проДовжався далі так, як в р.р. тільки нову, але конше потріб- 
1906 1910, то за 120 літ наша но подати і стару Вашу адресу. . * 
земля дійшла-б до 6,000 мілі- -----------

“ЧЕРВОНА АРМІЯ ГОТУЄ НА
ПАД НА ПОЛЬЩУ”.

Польська преса продовжує 
безглузді і безпідставні пові
домлення про підготовку Чер
воної

зараз, втручання в ту бойню, 
шо підготовляється в Китаї. 
Ви повинні утворити міцний 
протест проти інтервенції Г1ІВ- _ 
денного Китаю, і відхилити 
тую руку, шо направляє жерла 
гармат на центр національного 
визвольного руху в Китаї.

Хай живе національно-рево
люційний рух у Китаї!

Геть імперіалізм МекЯонал- 
да, Ерріо та КулиджаГ

Виконком KuMiHmt jmy.

шу.

•#

льована вітром вода схвилюва-1 ний і свого оповідання в дра- контракту ще одного робітни- сунути 150 
ла його думкй, зворушила їх. 1 стичну форму не прибирає. ка. , 67 drtn заввишки.

М. ВОЛИНЕЦЬ. Тільки не завжди любив він о- 
повідати. Треба було задіти
його за живе, що називається. Не діждавшись, коли Янсон \ Такий був Ян?он, Ломбер- — Не журисд — відповів В тій то скалі довбали Шве-

сам щось роскаже цікавого з Джек." жартуючи Янсон. Коли я|ди зразу три діри-тунелі, щоб
життя стейшинєрів, дехто ча- — Ох, і багато пережив-же візьму ІЗ, а одного з нас ириЛналадувавши в них пороху і 
сом його попросить: Іти, деді, за двадцять літ свого роботі уб# камінь, або дина-jдинаміту, розірвати і скинути

— Деді, роскажи нам, як ти життя в Канаді! — скаже ча- міт розірве, «„то лишиться як- ! в провалля цю скалу. Тунелі
топився в озері Ніппіґон!... . j сом дехто. раз щасливе число — 12, як довбали по одній з кожного

Або: - ^ і Хитне білокурою головою було в Христа апостолів. іКо- боку, а' третю зверху вниз, як
ч— Роскажи нам, як спасався Янсон і скаже: ли-ж візьму 14, то тоді ли- криницю. Прибивши її на гли-

в озері перед лісовим пожаром — Я ще не жив в Канаді. Я шиться нещасливе число. бину 67 стіп, До урівня, на яко-
разом з медведями, лосями!... жив в лісі. Я Канади ще не і —А чому ти думаєш, що як- му має бути положена залізни- 

*Тоді вже нічого В» роскаже знаю. раз в твому генику має одного j ця, почали бити в два против-
Янсон. Ніколи не роскаже, ко- —--------------- :-------------------1— робітника убити? — запитав мі боки, в напрямі бічних ту
ли його хтось просить. Ті, що Останніми днями Янсон хе- посміхаючись контрактор. І нелів.
близько його знають, лідхо- див наче прибитий, хоч ніко- . — Тому, шо де-б я не пра- Янсон руководив роботою, 
дять його “дипльоматичним" му цего не показував. " цював, то без того• не обій- Длп него инакшого світа під-
способом. Починає один опо- Одинайцятий місяць ось'шлося. Не убє —то покалі- час такбї роботи не істнувало.
відати якусь пригоду... Янсон вже добігає, цк його геник з чить... Яка ріжниця... Нін ходив, заглядав, вимірю-
вслукується.. В його очах зяв- 13 осіб працює, розбиваючи — — — — —Т — — — — вав, вираховува’в. А коли туне-
ляються огники. І він починає, синю’гранітну скалу. Ніхто не] Робота слабо подвигалася лі були на ежінченню, він ска- 

ся. І не знаєш тоді; що глиб- gc[ заз,овкнуть і слухають. Чо- відважився взяти на контракт \ вперед. Робили на- дві зміїф.на вав:
ше: чи дно цего гірського озе- му? — цего ніхто не може по- цеї роботи, аж гурт Шведів на день і на ніч. Контрактові ро- і — Три тисячі доларів вар- 
ра, чи думки Янсойа. _ яснити. ЯнСон нічого надзви- чолі з Я неоном. бітники дрилювали тунелі в тости пороху й динаміту ски-

Коли-ж гірський вітрец-ша- чайного для Стейшинєрів не Тринайцять їх на контракті, головній великій скалі, а по- нуть цю скалу в Фрейзер. 
лун раптово дмухне з яру і по- оповідає. Він оповідає звичай- А 17 поденних робітників при- денні відбирали від них камінь — А як не скинуть? — пита- 
рушить спокій залізно-синіх ні пригоди, учасником яких няв Янсон. Добре було роби- та докінчували менші побічні ли його шуткуючи робітники, 
вод озера, коли вкриє його часто був дехто з слухачів. А- ти в Яисона. Він ніколи не сва-)|ро6оти. Був це вип>-клий од- — А як не скинуть, то вся
поверхність дрібними зморщ- ле коли ЯйоїГ) оповідає їх, то рить і не гонцть робітника, а- кіс гори, що опирався майже наша одинайцять-місячна пра-
ками хвиль, закривши перед вони як живі стоять перед о- ле лінивого не любить, 
очима Янсона камінисте дно, чима і однаково цікаві і для у-1 Коли Янсон підписував кон- 
тоді згасає вогник v його о- часників. Він не оповідає, він тракт, то мцнтрактор, високий
чах— Його високе чоло тоді мал|о5. \ як артист-маляр, кар- рижий Скотляндець, який ві-
також вкривають зморшки... ТИНУ- Всі будуть качатися зі рив, що “так бог дав, що “Фо-
частіше гГочинає тоді, жувати сміху, . хоч, здається, смішно- лей Брос, Водц'енд Сроарт”
“сноф", його руки починають го нічого Янсон не оповідає, має 10,000 мулі#', говорив
злегенька дрожатн. Це схвн- Мороз вам буде йти по шкірі, йому:
_______ хоч сам учасник пригоди, Ян- — Джонсоне, число “13" не-

• і* Озеро а горах Брітіш Коюмбіі, сон, спокійний, не схвидьова- щасливе. Прийми до свого

стш завдовжки, а

ЯНСОН.X Обсівши так старого Я кро
на, перекидаються робітники 
словами, попльовуючи чу-та- 
баьом, чи “снофом” (сноф — 
ііЄ табака, яку жують. Сканди
навці) в синю воду Мус-лей
ку*).

А Янсон втопив свої блакит
ні очи в сині глибокі води 
гірського озера, як в книгу 
свого життя, і не ворухнеться. 
Він нікого тоді не бачить і не 
чує, і ніхто не відгадає його 
думок. Часом таємничий огник 
блисне в його хитрих очах і 
вони засміються. Але тільки 
очи. Обличчя не поворухнеть-

(Із збірки "На стейшинаг".)

зривом динаміт)-, коли затаїв
ся наладованин ними “фаєр", 
а третього," що втопився, коли 
перевернувся човен, яким оби
два вони везли поживу з K0M- 
панійного складу по озері Ніп- 
пігон.

А тепер працює він коло бу
дови залізниці Гренд Тронк 
Песифік, яка сполучить Вінні
пег з далеким Тихоокеанським 
портом. Принц Рупертом, що 
вважається ворітьми до таєм
ничих країн золота — Юкону 
і Аляски, є

— А що .ви, деді, будете pô- 
бити, як докінчите цю дорогу? 
— питали його часом робітни
ки.

— Тоді буду про це Думати, 
як докінчу — відповідав він.

Посходяться в неділю рано 
(ЇРбітннкм до кощпанійного 
склепу (кеш-стор) за пожкво- 
ю. динамітом, порохом, 
ряддям, одежою і чекаючи 
своєї черги, обсядуть старого 
Янсона. Люблять слухати, як 
старий “Ломбер-Джем* опові
дає їм ріжні пригоди, А Янсон 
бачив багато Тих пригод за 
двайцять літ лісового життя.

Всі робітники кликали його 
Янсон. УкрдНдщі, Росіяне, Хор
вати, Серби, Фінляндці, Нор
вежці, Шведи, Італійці, всі що 
знали його. А знали його всі 
стейшинєри.

Баси, офісові клерки, інже- 
ніри кликали його "Дж^нсон".

А ті, що близько його знали, 
кликали просто "деді”.

Він був добродушний ста
рик, з хитрими голубими очи
ма, білявим ВОЛОССЯМ.

* Всі двайцять літ свого пере
бування в Канаді, він провів 
коло праці в Лісах і на залізни
цях. Своїми ногами він здовж 
і поперек зміряв £лутиі "Лісів 
північних частин 
Квебеку і Оитеріо, будуючи 
"говерменську’’ залізницю, що 

у сполучує далекий Атлянтій- 
ський порт Гадіфакс з серцем 
рільничої Канади — Вінніпе
гом.

провінцій

в саму ріку Фрейзер і пересі- ця пропаде. Бо тоді не випла
кав ігоперек довгий покруче- титься нам кінчати роботу, а 
ний яр, який називають “доли- 'не скінчивши, контрактор не 
ною ріки Фрейзер” і яким про- лише не заплатить нам ані 
водилася залізниця. Треба бу- цента, але ще й здійме з нас о- 
л о цю випуклість гори про- стани і черевики, якщо вони 
рвати в висоті 800 стіп над рі- будуть варт того, щоб їх зня- 
кою Фрейзер і злучити nepèp- ти. 
ваний нею на двоє яр. Випук
лість цеї скали треба було у-

зна-
Два рази топився він в озе

рі Ніппігон... Був свідком ве
ликого пожару лісів довкола' 
Поркюпайн, і сам спасся в озе
рі. Своїми руками закопав в 
могилу трох своїх найблнших 
товаришів праці: двох убитих

'
В

(Дальше буде.)
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 27. ВЕРЕСНЯ 1924. Число 108.
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ХРОНІК!
В “У 4L Роб Вісти* МЛК Пе

кіном ттпгрвфічИИ'МВ-

робітш Вінніпегу: поможім ираеу-
ІЧИМ МАЙНЕРАМІ АЛЕЛІ!

Слідуючі
com *жж *yj».&":

шуйтися що понеділка вече
ре и на зборах жіночого відді
лу. Записуйтеся, товаришки 
робітниці, завчасу. Приколіть 
і вчітсья по українське читати 
А писати. Навчання в школі 
безплатне.

КІНО*ш.
ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ іг.

2.00:Т. Поштар

Майнері Алберти, зорганізовані у 18. двстррггі “Ю- 
найтед Млй#Воркерс оф Анеріка", е на страйку від 1. кві
тня ц. р. Вони боряться проти знижки на $1.17 їхньої ден
ної платні. Ломимо завзятої опозиції зі сторони власни
ків копалень, майнері ставлять геройський опір проти спро
би погіршення і так низького вже стану їхнього життя. Де
яким майнерам предкладано сепаратні угоди, однак в біль- 
шости випадків вони відмовилися роздвоювати свої ряди. 
Серед иайиерге і їх родин запанувала загальна нужда, але 
ломимо того вони держаться солідарно як і попере дно.

Фінансова піддержка, оказувана майнерам робітниц
твом Канади, в останніх часах зменшилася, хоч потреба 
помочі Є тепер більша, як колибудь передтнм. Тре йде еяд 
Лейбор Кавнсіл у Вінніпегу отримала недавно від майне- 
рів поклик за помічю і вислала їм допомогу. Однак в цім 
напрямі мусить бути зроблено далеко більше. Маючи це в 
виду, Трейвс еид Лейбор Кавнсіл вибрала спеціальний комі
тет, яки» устрою* в слідуючу суботу 1 неділю, 27. І 28. ве
ресня, збірку жертв на поміч страйкуючим майнерам в Ал-- 
берті по цілім Вінніпегу.

Тому проситься всіх робітників і робітниць, які бажа
ють занятися збіркою на поміч страйкуючим майнерам, 
щоби зголосилися в такі місця по лісти і інформації:

В суботу, 27. вересня, в год. 2-Ій по полудня:
■........ Elmwood БаЬог Hall

___ Fort Rouge Labor Hall
.. Labor Temple, James St.

В неділю, 28. вересня, в год. 10-ій перед полуднем:
На захід від Мекґрегор Ст.-
North End ...................... ..
Elmwood West .................... ..
Weston ...................................... .

гр*Ф. або u 
Америці "мтвінг пінчере", aUorpae

urn Boro »T. .Помпар

виводмть перед наші очі пев- 
_ . і ний гурт людей, що стражда-
Пригляньмося ж тепер змі- борються за щось краще

860 т'л,у' шо е і або докопують свого шляхом 
mAc. 1 Іншими словами роз- терпінь, або гинуть,
бгрім Драму *а дрібніші кус- ^ ю виклику* в глядача теж 

щобм мати поняття, з (“Двакайцять” —
нещасливий кінець.) Драма по- 

Змістом драми може бути нам (особливо головні-
ільки подія, чи то історична. мнк осіб-героїв) характе- 

чи. така, що дійсно була (ре-

(Докінченая.)
ІШпго, Ми. Заряд.ну ЖИТТЮ, а » Америці особливо.

Ківоматогрпф служить тепер бур-4625*™°B^Sïy'nShlm^llü е)"Л А» вроожаии ІщМмгіі: його 

На лісту , 5361 на Оресоиі —цористоиу. ирш Ь. црооомад-
--------сьоеі моралі,., боги використо
вують ріжні комплнГіЧви1 реклямм

Святковання тре тої річниці
Укр. Роб. Дому в кт Кнлдонан 
(1921—1924 р.р.) відбудеться 
в неділю, 28. вересня в год. 2. ■ , 
пополудні в Укр. Роб. Домі в 
1er Кнлдонан з багатою й до-

1“УРА": »... $ию 
.100____ __ служить тепер медицин і. техніці, бо

^2 0,) знайомить люлеЯ з ріжннмн. їх
ходами; кіно знайомить нас з найно- 
иішими линахолами археодьогів (ба- 

.. $1.00 чимо ми. п і де кішовамо гріб Ту- 
.. .5*' іеиьамевв t Єгипті), д новими досяг-

..........30 «єнами рільництва, хемїї. з зоольогі-
---------- 1 сю, ботанікою, з надземними і під-
.. $7.00 водним світом.

своєї індустрії, своїх товарів; піноA Pax вальки*ЧОГО складається вона. *

Разом
1бірною програмою.

Участь в цім святі візьмуть: 
маКірдщові орхестрн при Укр.

: Роб. Домі в Вінніпегу, в Тран- 
сконі і 1er Кнлдонан під про- 

Нарешті кіно знайомить нас з най- ВОДОМ Т. П. Угринюка, ЯК та
кож і місцевий хор; будуть де- 
клямації і співи; будуть бесід
ники з Вінніпегу і Трансконн.

Запрошується всіх товари
шів і товаришок взяти громад
ку участь в святкованню третої 
річниці У.Р.Д. в Іст Килдонан. 
Приходіть вчасно, щоби за

стати вільне місце.

На пресовий фонд "Робітниці 
С Неченюк .. .s 
А Раї польський
Г. Лавко* .......

; р и по дрібно,
•****)• чи видумана, )>MCRa !с т р а ж д а ни я їх і заміри, 
творцем, поетом-драматургом. тОМу найбільшою невдачею 
Той, хто пише Драму, то вибі- аиаТ0рських гуртків « свідо- 
рае собі тільки таку діяльність 
людини, чи людей, які уявля
ють собою боротьбу з пе
решкодами і яка вимагає 
від людини певного напружен
ня енергії для перемоги над 
тими перешкодами. Діяльність

малює нам

1

Разом всегомит», шо вони, виставляючи 
на сцені драматичні твори, ста
влять їх недбало і майже ніко
ли не дають характерів дієвих 
осіб, а думають, ще внетар- 
чнть, як вийде він. з приліпле
ними вусами на сцену, пома
хає руками і щось заговорить 
баском.

новішими світовими подівмн. Ми ма
ємо нагоду бачити '"Часами страйкові 

То*. Микола Моштк зібрав на лі- по*й • Р‘*ни1 МІСТаІ E»P‘>°" 1 Ки'~ 

ctv ч 1634 на прес, фонд "У.Р.В.": Р"">- O*!**1 «Ь»1" °*>миії фРан"
Н. Мошук .................................... $2.00 РУРУ, заворушеннв в Баварії, а
Ф. Бурковськнй ......................... .50 на,і,ь поторіжн Леніна.
М. Федорюк .501 ^ » капітал істинних країнах кіно
A. Павловський .
B. Чспурин '.............
C. Томчишнн ...........

Лашін Лжкс, Кк.

і
людини, яка представлене в 
драмі, мусить бути скерована
для осягнення певної мети"! Бувакт> побутові
при К.НШ драми мусить криво-: _ ^ „чі представля.
дити до певного успіху, ба- ють нам поб д0 „их
жаного чи не бажаного для ге- належать відомі нам; «Глитай 
роя драми. Звичайно в драм, або ж павук,. ..Наймичка", 
є одна особа головна, (або ..украденс ща.
дві), яких звемо героями дра- ! - .
ми. Такі героі в драмі то на-і
ближаються, то відда-іяються Далі - Драми історики, 
від своєї мети, а глядач (пуб- - шо представляють певні по
лика), слідкуючи за бороть- д" 3 ™Р"- < Ггетьман ДоР°" 
бою з противенства ми,*» мимо- ше,,ко • дРа*и Грійченка, Па- 
юлі входить в його інтереси, човськогр “Сонце руїни .) 
співчуває або не співчуває йо
му, цікавиться дальшим ходом 
боротьби І нетерпеливо очікує 
її висЛіду, розвязки. Драма, іцо 
немає певної розвязки, (в якій 
герой.не програє і не виграє), 
викликає в глядача чи читача 
невдоволення.

25 і служить капіталістам і тому в кожно- 
25 му кіно-театрі ви шо дня побачите: 
25 королів, принців, президентів, премі- 

" і Єрів, їж конференції і капіталістів вза-
Elmwood East .........
Fort Rouge 
Centre Winnipeg ... $3,75: raji-Разом

Колись кіно так само буде служи
ти й пролетаріатові. І тепер в Ра-

.......... $100 і дянському Союзі кіно вже служить
• - .......... 50 (юбітництву й селянству, але

----------- но там за часів царської Росії було
.......... $150 : Слабо розвинене, а за час революції

В неділю по полудни, 28. вересня 
третя лекція Театральної Робітничої 
Студії, а не мером проба співу

На пресовий фонд “Робітниці":
Н. Мошук .................
Ф. Бурковськнй ..... Укр. Робітничий Дім 

Liberty Temple 
Elmwood Labor Temple 
.........  1574 Logan Ave.

BO-

v Разом >.
не було спромоги для його розвива
тися. ПОЗІР! САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!ЧИТАЧІ ДЛЯ СВОЄЇ ГАЗЕТИ.Робітники і робітниці Вінніпегу! Прийдіть В ЦІЛИНІ, 

хто тільки може, займіться колєктою фонду на допомогу 
страйкуючим майнерам, жертвуйте саШ що можете, щоб __ 
не допустити, аби наші товариші були примушені голодом 
піддатися вуглевим баронам.

Тепер, воно відроджується, але йо
му тяжко увігнатися навіть за евро- 

і пейським, не то вже за амернкан- будеться в N краінськім Робіт
ничім Домі, в четвер, 2-го жов
тня, і в пятницю 3-го жовтня

Перший раз в Саскатуні від-

Ривер Be лей, Онт.
, ським. Однак коли судити після о- 

Товаришу Редактор! станиіх відомостей, радянське кінр
Простіть, що остався позаду снідо- тепср vcllill,„0 розвивається. Якщо 

мил товаришів, та ізаа своєї глупоти с1а6о вон„ розвивається а драматич
не був ше доти в рядах свідомого но.(1кнічн1й галузі, то за те в иауко- 
з'ортанізованото робітництва. Тепер во_проПаґандовій воно значно по-

Третя драма — це п с и х о - 
л ь.о г і ч н а.
драма, яка з’ображує нам ду- = 
шевні переживання людини і
заставляє нас глибоко приза- ПІУПЛІМіГі єЬПІІП
думуватися та самим розвязу llPtuUDFm ФШіД
вати ріжні загадки душі люди- 44wmq ППС DIPTCÜ” 
ни. .Для нас відомі з таких /Мі І Uui Dll) I CM 
драм “Брехня”, “Гріх", “Чорна 
пантер^’ і ось тепер “Казка 
старого млина”.

Соціальна драма—пред
ставляє боротьбу двох су
спільних клас, наприклад про
летаріату з буржуазією (“ІО- 
да”). Особливо тепер в україн
ській новій літературі появля-

Це найновіша ДВА КОНЦЕРТИ
Грейнджер, А-тта. нашої відомої співачкия вже на стільки зрозумів ерое клясо- СТуПас

Товаришу Редактор! ве пможення, що не хочу дальше бу- Т| про це пізніиІСі а цим разом ми
Посилаю Вам $7.50 на пресовий ти осторонь від свідомих робітників. „одаІІв лсякі загальні відомости про

фонд “У.Р.В." Ці гроші зложили то- але працювати разом з ними. Тому ..gjHO при роботі",
вариші, шо працюють на залізниці я оце»посилаю $4.00 на цілорічну ne- ,
при мості. Всіх нас тут українських І редплату “У.Р.В.”, $1.50 на цілорічну |
робітників є туьки вісім і всі жІЬт- передплату “Робітниці", $1.00 на пре- 
вували на цю ціль. совнй фонд "У.Р.В." і $1.50 «а пресо

вий фонд "Робітниці".
Ваш в боротьбі, ati кращу долю,

Г. Мотовило.

Т-КИ ЛІЗИ попович
J

при співучасти скрипача Дж. 
Борнова і пяніста П. Рсйнолд-I КІНО НА У СЛУГ АХ ЮСТИЦІЇ. са.Отже драматична бо

ротьба є душею драматич
ного твору. Боротьба в дра
мі мусить бути $о ви і ш н о ю 
'і внутрішнє ю. Зовнішна 
боротьба така, що звернена 
проти ворогів, які стоять на 
перешкоді. Таку боротьбу ви
являє автор на сцені не тільки 
рухами, але й словами і всею 

( роботою. Внутрішня-ж бороть- 
..ба — це боротьба з самим со
бою, з своїми навичками, які 
не дозволяють швидче дохо
дити до цілі, боротьба з нері- 
шуністю, з ваганнями. У внут
рішній боротьбі, (або в "ду
шевній") важливим моментом 
е суперечність (конфлікт) 
між розумом і серцем, між 
думками і почуваннями, сум
лінням і пристрастю, слабістю 
духа і повинністю. (Наталя в 
“Брехні").Друге — це так зва
на колізія обовязків

І Вступ: 75 І 50 центів. 
Початок в год. 8.30 вечером.
Приходіть всі, а .певно не по

жалієте.

Німецька кримінальна поліція, яка)-. 
переводить слідство в. справі гановер- 
ського вбивця-садиста Германа, вико
ристала дія слідства кінематограф. 
На просьбу поліційного комісара кри
мінальної поліції б у л о у б н в ц ю',
після чого знимки демонструвалися 

_ о в кіноматографах. Після цього полі-
Дорогий Товаришу Редактор! ці, одержала від багатьох осіб, які
Посилаю Вам $4 00 на відновлення „Ьнал1| а ю скрані, дужс „а*.

......... 25 передплати за У.Р.В $1.50 на не- ш|#і дд, слідства відомос1и.
______ редплату "Робітниці $2.00 від себе,

|7.50 як піврічну передплату на “У.Р.В." і 
$1.50 цілорічну передплату на "Робіт-

І. Яблонський, Моцтреал .......... $5.00 Імена жертводавців:
П. 7іутчак,"Венкувер..................... 1 00 п. Маковецькнй .........
Ф. Фодчук, Келгари ............. .... -лі1.00, |. Чіновський . ............
М. Яворськнй, Міннеапо.тіс 100 ■ Петро Дорош
В. Баран, Гемтремк ..................... f00 і н. Карпінськнй ...........

ІД. Строїч, Гемтремк,..................... 1-00.ф. Гаврилюк  ...............
•75 і с. Демчук .....................

і А. Стельмах, Норі КолітҐ............. 75 с. Юшишин ..................
ється чимало соціяльних драм. д Безпальок, Вінніпег
(“Безробітні”). І ----------

НА ПРОДАЖ АВТОМОБІЛЬ Мек- 
Лаклен; легкий 6-цнліндровий, вигід
ний і малий кошт оперованая. Всі 
потрібні прилади. ™ Авюмобіль в до
брім порядку. Продам за низьку ціну.

W. N. К.
831 Main St.,

Winnipeg, Man.

Беверлей, Алта.

А. Іваночко, Ансонвил
.25

......... 40 Безіменний

РЕКОРД ШВИДКОСТИ.Разом ............................

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітам,'

П. Маковецькнй

Що-ж таке" комедія? Слово ;РОБ1тники НА ПОМ|ч своїй пресі

Судбурн, Онт.
це грецьке і означує: “веселий 
бенкет'". Сценічний твір, який

Американські кіноматофафісти до
сягай рекорду швидкости в кіномато- 
ґрафічнїй справі. Так в 11-ій годині 
ранку в Клівленді було зроблено 
знимки республіканського конгресу, а 
в 9-ій годині вечером того самого дня

ннцю" від нових передплатників. 
Остаюся з товариським привітом, 

Іван Нявчук.Дня ^6. вересня відбулося весілля в 
товариша Василя Маціборки і його

ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт
ників в Вінніпегу взагалі і своїх това
ришів з’окрема, що я перенісся з ста
рого місця і відкрив кравецьку шапу 
під ч. 567 Селкирк улнці. Працю в 
новій шалі розпочав я з днем 15. ве
ресня.

виставляє людину в таких ста
новищах, в яких вона викли
кає с м і х7 зветься комедією. дружини ,ї1ри шй нагоді шл М’ Ко* 

. , стинюк забрав слово і пояснив при-
Комедія бере собі тему З О бея- СуТНИМ г остям яку користь "приносить 
гу ЩОДеННОГО ЖИТТЯ ЛЮДеЙ І нам і чиї інтереси боооиить робітни- 
ЗВИЧаЙНО ВИСВІТЛЮЄ ріжні не- ча преса. Якщо робітнича преса слу- 
достачі людину. Але заразом ! жить виключно працюючим, тож зав- 
комедія є й наукою. Комедія данням іх € піддержувати цю пресу, 
ріжні скрутні становищау не-

Колмен, Алта. Аботсфорд, Б. К.
фільма вже демонструвалася в кіно
матографах в Нк> Норку. Знимки бу-

Товариші!
Поси.твю Вам $4.00 на передплату 

"У.Р.В." і $1.00 на пресовий фонд. При |ло перев'езено з Клівленду до Ню 
цій НєґТоді засилаю Вам щире бажай- Порку на аеропляні.

Дня 6. вересня ц. р. відбулося ве
сілля в т. 1. Белейовича в Мейпл Лиф, 
на котре прибули гості з ріжних міс
цевостей дістрікту Крове Нест Пес. 
Підчас забави, т'т. Костинюк і Ґушул 
забрали слово і коротко але ясно 
представила присутним справу робіт
ничого часопису “У.Р.В.”, пояснюю
чи, що цей часопис потребує від нас 

помочі. Тон/

Antin Chôma
567 Selkirk Ave., Winnipeg.

ня в осягненню доброго успіху у Ва
шій праці.

ОстаЮСЙ 3 товариським привітом, 
Олександер Максимойько;

РАДЯНСЬКЕ КІНО.

Радянське Бюро ‘агітації “Добро- 
льот" в Москві випустило 24 прй- 
мірні першої частини нової агітацій
ної картини — ‘тії 
столиці в небеса літав на птиці".

Приступлено до знимок другої ча- 
; спіни цієї картини під назвою "Как 
Пахом в селе Несмелом занималея 
летннм делом^.

І Всеукраїнське фото-кіно почало 
знимки нрвої велико) картинц,„іцо ма- 

к,лкх побут Червоної Армії в лаґерах. 
В Чугуєві відбулись - перші знимки 
маневрів піхоти та кінноти. В дальні- 
шому фільма охопить все життя ла- 
герів та їх мешканців.

В Канаді ми маємо робітничий часо
пис “У.Р.В.” — продовжав бесідник, 

щаСЛИВІ випадки І іїеприємно- ..... тож, нашим пролетарським обо- 
СТИ життя відсуває в обсяг визком è дати поміч тому часописові, 
смішного, вивищуєтеся над ни-jHa цей заклик, щоби прийти з під-

держкою "У.Р.В.” відгукнулися сво-

1 ПОВІДОМЛЯЄМО всіх українських 
робітників міста Вінніпегу і околиць, 
що ми відкрили під ч. 875 Мейн улиці 
шапу, в якій направляємо автомобілі, 
моторсайклі, байснклі і батеріг. Також 
маємо нові части до вище згаданих 
машин. Продаємо гуми і батерії, нові 
і старі по дешевій щні. Роботу вико- ^ 
куємо скоро і вдовА 
лєфон J 5080-

П. Стасишин і Я. Бя,тозорський 
875 Main St., Winnipeg.

к мужик Пахом в(збіг двох майже рівнознач
них обовязків), КОЛИ герой не 
знає, що з них важніше і що 
йому треба зробити, аби і не 
аскривити душею” і не відда
литись від своєї мети. (“Осін
ні скрипки”.) (

Медіка, Ман.робітників фінансової 
нашим робітничим обовязком є пома
гати нашій робітничій пресі на кож
ному кроці, яка завзято j щиро бо- “У.Р.В.” тим часом на піврік, а трохи 
ретьоя за інтереси працюючої кляси. пізніше вишлю за другий піврік. Це 
Після промови т.т. -Гуцуляк і Гушу^і є одинокий український часопис в 
занялися збіркою в користь пресово- Канаді, котрий дає українським ро

бітникам і фармерам здоровий духо

ДорЬгі Товариші!
Посилаю Вам $2.00 на передплату

ми і ти самим заставляє гляда-j
іми жертвами на пресовий фонд,, елі-ча пізнати, чи він, як людина, ( . . .. 7 д>ючі товариші і товаришки:

СТОЇТЬ вище нещасливого-без- м Процик
порадного і смішного героя в. Лещишин ........
комедії, чи може теж має та< В: Маціборка.......

г-ка М. Маціборка
H. Лснків .............
П. Двориик .........
А. Пасічник .......
М. Костинюк .... 
т-ка К. Костинюк
С. Куташ...............
С. Матвійчук,........
т-ка С. Матвійчук
I. Спенсер ...........

$1.00
1 00 І

ючо. Наш те-.50Ш:
го фонду "У.Р.В 

Жертвували слідуючі товариші і то- І1ИЙ хори..
кі прикмети.

Які є види драматичних тво
рів? Драматичні твори поді
ляємо на: 1.,трагедію, 2. 
драму, 3. комедію.

Бачимо нераз на сцені геро
їв, героїчні натури, які стоять
вище людських характерів il дрАМГУРТКХМ п|д УВАгу. _ г 
змагають до цілів, які людині Ф. Спенсер
ТЯЖКО осягнути. Звичайно при Товариші' Не вживайте назви Дра- М. ІІ.іву.тйк
кінці твору вони загибають, їх “Круж<м‘" Замініті> "*Р>" А Цан«»яч-

ж жок гарним українським словом Ф І словацький
вбиває хтось . всі їх думки, ..Гурго... Вжнвзйзс; в. вівсик ............
ЧИСТІ та чесні наміри, гинуть. Гурт он", або в скороченню — -Драм- Н. Осгашек ".........
В глядачів це „викликає тгочут гурток". Ми звертаємо на це увагу М. Дивак .......
ТИ трагічного, або почуття тому, що в деяких місцевостях това- т-ка П. Дивак 
трагізму. 1 такі твори звемо.?™* тримаються ще цеї старої назви j
трагедіями.

Крім трагедії, яка представ- в Ді Пес. .Чан.. Драмгурток при фі- Всім жертводавцям складаю щиру
ЛЯЄ життя героїв, Є 1ЦЄ твори С.У.РД відограв 21 вересня дві товариську подяку, а молодій парі
шо представляють нам події з Лн" 28 6ажа” щасл”ого подр)жнього жит"
- Т . кідбудеться концерт. Готується до тя.
правдивого життя: це поваж ВНСІЗВИ -сввтвнн* ш ГончарШГ.
на драма і комедія. Драма: ----------

З товариським привітом,
Кость Залітач.

варишки:
І. Белейовйч $2.50

ПОШУКУІС!) брата Івана Юрасикав 
котрий донедавна жив в Торонто. Йо
го адреса була : почтова скринка 539. 
Я приїхав тепер з старого краю, з мі
сточка Снятин і маю для него важні 
інформації. Хто )нав-би його тепері
шню'адресу або він сам хай напише 
до мене на таку адресу:

Dmytro tin гану k„, ' 
с|о L. ejannigan 

Сгаі^, Sank.

.50 2.505Q Наст аз ія Белейовйч
.50с0іИ. Шінан Мілвокі, Віск.

L Попович.25 Хвальна Редакціє!
Я прилучився до тих, що помага-; 

ють робітничій пресі, бо знаю, шо ро
бітнича преса потребує від нас такої | 
помочі. Я придбав одного піврічно
го передплатника для “У.Р.В." і заси-1 
лаю Вам на цю ціль $2.00. Всі ро
бітники і фармері повинні старатися ! 
придбати “У.Р.В." як можливо най- 6ІТНИКІВ, 
більше нових передплатників.

З товариським привітом,
Стефан І рех.

25 В. Мустеца ........
«з І афія Мустеца 
25 И. Бел я ........ МІСЦЕВІ ВІСТИ

М. Костинюк .
25 М. Савчук ........
25 Солован ..
25 Т. І ушул .........
25 С. Гуцуляк .... 
]q Ікзіменний 
IQ С. Мендюк

Цікавий мітіиґ для всіх ро- 
що цікавляться ро

бітничим рухом в Канаді, від
будеться в неділю, дня 28. ве
ресня в год. 7.30 вечером в Ко- 
ломбія театрі на Мейн вулиці. 
На мітінгу будуть промовляти 

на трейд-юнійний
j Посилаю Вам $2.00 на пресовий КОНГрЄСі щ0 тіЛЬКИ закінчився 
фонд “У.Р.В. і $1.00 на пресовий ,, ...Т _ ,,п /. ..в Лондоні. Між иншими про-фрнд жіночого журналу Робітниця . г .

: Простіть, що спізнив; все-ж таки ліп- МОВЦЯМИ ВИСТуцить також Ві- 
! ше пізно, чим Ніколи. ! домий вже укр. робітникам т.

В цій околиці жиє кілька укра- Джек Кавана.
Посилаю Вам $6.50 на пресовий їнських робітників, але робітничі

Сно)

ПОШУКУЮ Івана Турецького з се- 
внна.ла Вербівці, повіт Заставна; БуІо 

Два роки тому перебував десь ВІ . .*/ $10.60Разом$8,45Разом . д око
лиці Р.джайни або Мус Джо. * ХюВсім жертводавцям щира подяка, а 

молодій парі бажаю веселого й ща-1 
сливого по дружного життя.

З товариським привітом,
Т. Ґушул.

Вайклиф, Б. К. про мето знав-би або він сам хай зго-
лоситься на адресу:

George Tureeki
729 Aberdeen Ave., 

Winnipeg, Man.

! Дорогі Товариші! делегати

(ПО)

А знову дня 9. всрсня ц. р. відбуло
ся весіїля в товариша П. Морашки і 
Його дружини, в Копер Клиф, Онт.
На поклик присутні на весіїлю това
риші гості зложили на пресовий фонд фонд “У.Р.В." Цю суму я зібрав на Справи їм чужі. За ф.іяшку "скач 
“У.Р.В." $3.25. т - родинах в товаришки Ґармацій в останню сорочку з себе дав-би, а' пр<з

те, шоби запренумеруваги собі робіт-

Лондон, Онт.
ПОШУКУЮ Михайла Ногу, котрий 

Перебував в Трансконі, Май., а тепер 
Приходіть громадно на цей Н1 фаі»ні в Саскечеваиі. Хго гі)ю нею

інав-бн або він сам хай зголоситься

Дорогий Товаришу Редактор!

мітіиг.
на адресу: _

Імена жертводавців :
11 Морашка . :..........•.
Г. Мазурик ...............
О. Могильницький ...
В. Морашка ...............
П. Ґулан ................. і*..
И. Харчина .........
Ґ. Курик ...................
А Памкееич ,v,..........
il Сосока .................
С ФІТІНСЬКИЙ ................

Ф. Вотоцький ...........

1 Лондон.
Імена - жертводавців : 

П. Гоменюк ...............

Andrij Вії owns
10.56 Redwood Ave. 

.Winnipeg, Man.

ничу газету, то й говорити шкода. Лекція в Відділі Жінок-Ро- 
.. $2.00 Або Ht має часу читаєм, або не хоче бітниць в Вінніпегу відбудеть- 
... 1.00 з большевиками нічого мати до Діла,
.... 1.00 бо має “добру" роботу і боїться, щоб 
.... 1.00 його не прогнано, ^такими “аргу-
...........50 ментами" викручуються вони від чи- Роб. Дому. Лекцію ВИГОЛОСИТЬ
___  .50 та^ря робітничої Газети. Прийде час, т. В„ Н. КОЛІСНИК на тему: Охо-
........... 50 що Ці робітники спамятаються і спі- р0нач дітей в Радянських Рес-

знають куди їм належати. публіка* а в капіталістичних
З товариським привітом.

Григорій Дудар.

(108г.25 П. Сава . ........
"~Г) L Днмитрів .. . ся в понеділок, дня 29. вересня 

в год. 8.30 вечером в салі Укр."35 ПОШУКУЮ товариша Теодора Ко
вальчука з. села Горбкрва, сокаль- 
ського повіту. Має перебувати на 
фармах в Манігобі або Саскечеаані. 
Хто про него ::нав би або він сам хай 
напише до;

Jacob KoHtink 
6 81 8. Cumberland St. 

(110) Port Arthur, Ont.

П. "Тнтнренко
І. Дикун ........
Л. Мельник 
ф. Ранєцький

225
.25
J5

■ Д5
Д5 Разом $6.50

Всі» жертводавцям складаю щиру 
товариську подяку.

державах.
Приходіть громадно.

Д5

$1.25Разом,

Всім уомрятам жертводавцям щи
ра подяка Молоді* варі бажаю все
го добра в її подружиш життю,

З товариським привітом,
* С Кута».

Емпрес, Лата.L Дикун.
Дорога Редакціє 1 Шк0« "Я ««грамотних жі- .............-...........—
Засилаю $4.00 як нову річну перед- нок-робггниць отворяеться при Зайва. — Заряд Товариства Малих 

влагу на 'У.Р.В ", $150 на перелила- Укр. Роб. Домі В Вінніпегу за- Сгорішків міста Вінніпегу відноенть- 
ту “Робітниці" для одного молодого ХОДОМ ВІДДІЛУ Секції ЖІНОК- « ДО «сіх робітників в справі підпи-

1 су ванн» петиції, шоби можна було 
,,, . врода вати споживчі товари по 6. (ше.
Школа розпічнеться на по- ст|й| годнн, мадровІ. ,кттаП жахо- 

чатку місяця жовтня. Всі ба- двтьсв в кожнім склепі,' де купуєте 
Т. Лан дій жаючі ВЧИТИСЯ, ПОВИННІ ЗГОЛО- споживчі товари.

S *

Дорога* Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 па відповіси- юварнша і $150 на передплату “Ро- Робітниць, 

ня моЄї передплати за “У.Р.В.", $1Л0 бгтнпш" ддп моєї товаришки, 
на передмату “Робітниці" від одно- Хай 
то товариша, 56 ц. допити на "Робіт
ницю" і $4 00 на прес фонд “У.РА

ТІ робітнича преса! 
Остаюся з товариським привітам,

• "-2S
-Уі

(НІ)

Ш ,
.,. ч. • • ' , .л

............

fl-" "■1 ■

ТЕАТР І МУЗИКА.

ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ ДО УКР. РОБ. ДОМУ!
ЗАХОДОМ ШДДІЛІВ СЕКЦІЇ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ І 

С.У.Р.М. В ВІННІПЕГУ
(

у строюється і

І СУБОТУ, ДНЯ 27. ВЕРЕСНЯ
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ
НА КОТРУ ЗЛПРОШАЄТЬСЯ ВСІХ ЧЛЕНІВ 1 ЧЛЕН- 
КИНЬ НАШИХ організацій, які льокуються в 
українськім РОБІТНИЧІМ домі та симпатиків. 

ВСТУП ДЛЯ МУЖЧИН 35 IL; ДЛЯ ЖІНОК 25 Ц. 
ПОЧАТОК ЗАБАВИ В ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

Заряд Відділу.
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